

اطلاعات

از خبر نگار پارلمانی ما

دکتر مصدق با شروع بقیه انتخابات موافقت

کرد - در جلسه فردا از طرف نمایندگان مقرر در مجلس شورای ملی راه حل نائی برای حل قضیه گزارش پیشنهاد خواهد شد

جلسه ملاقات هفتگی نمایندگان مجلس با آیت الله کاشانی بعد از ظهر امروز در مجلس تشکیل خواهد شد

مهندس رضوی یکساعت بعد از ظهر امروز با دکتر مصدق ملاقات کرد - آقای پارسا از طرفه مجلس برای شرکت در مراسم تاجگذاری پادشاه عراق معرفی شد

تخصیف فعالیت

پس از آنکه مذاکرات دو هیئت منتخب فراکسیون نهضت ملی با نخست وزیر و رئیس مجلس کرمی از مشکل فعلی مجلس شکوه و کوشش و فعالیت نمایندگان منفرد مجلس هم بلا اثر و بدون نتیجه ماند و از وساطت و میانجیگری آن طرفی بیهوده شد و اعضای فراکسیون آزادی در نظر خود دائر سه باقی ماندن در خارج از مرز کربانیا ندانند محیط یاس و نومیدی کامل در مجلس بوجود آمد، بطوری که دیروز هیچگونه فعالیت اساسی در مجلس صورت نگرفت و آن کوشش و میجاهدنی که در روزهای اخیر مخصوصاً از طرف منفردین مشاهده میگردد تخفیف کامل یافته بود و از جلسه

دیروز نماندگان اعزامی شبر و خورشید نگرگان وارد شدند

جریان حادثه زلزله با اطلاع آقای نخست وزیر رسید

شهر ویران نشده ولی عمارات شهر در اثر شکافهای عمیق قابل سکونت نمیشد

و مردم بیم دارند که بر سر آنها فروریزد - ارسال تعدادی چادر و کمک مالی مورد درخواست اهالی است

بعد از ظهر امروز مجدداً برای آسیب دیدگان زلزله نگرگان چادر فرستاده شد

برودی خانه های ارزانی برای زلزله زدگان ساخته خواهد شد

دیروز مراسم هفته متعلقه آیت الله کاشانی انجام گرفت



خبر نگار ما از کرگان امروز در دیال گزارشهای قبلی خود در باره حادثه زلزله آن سامان چنین اطلاع میدهد:

آقای ضیه زاده استاندار استان دوم در ساعت یازده و آقایان امینی معاون دیرخانه جمعیت وزیرین و دکتر عربشاهی نماینده آن اعزامی بایک کامیون و تعدادی وسائل در ساعت یازده و نیم صبح دیروز وارد شدند و بلافاصله مسیونی در باغ فرمانداری تشکیل گردید و مستدعیات و احتیاجات اهالی را که عبارت از ارسال سه هزار چادر و جمع آوری امانه و پرداخت وام باعالی و آسیب دیدگان زلزله میباشد با اطلاع آقای نخست وزیر رسانیدند. باینست متذکر بود که شهرویران شده ولسی ساختنهای مردم در اثر شکافهای عمیق اصولاً قابل سکونت نیست. کلاه کفش و دارو مورد احتیاج مردم نیست، تنها مساحت و کمک مالی برود و پرداخت وام تعدادی چادر بنا و جمع آوری امانه و پرداخت وام بحال آنها مؤثر واقع خواهد شد.

بقیه در صفحه چهارم

ملاقات با رئیس جمهور هندوستان



والاحترت شاهزاده عبدالرشاد با تعلق هسرخود به هندوستان مسافرت نموده باد کتر راجندر پراشاد رئیس جمهور آن کشور ملاقات نموده که در عکس بالا دیده میشوند.

اعضای فراکسیون آزادی بقم وارد شدند

و در مهما انتخاب اقامت کردند

اعضای فراکسیون بختیگر اطلاع دادند

چون در موقعیت خاصی قرار گرفته ایم قصد ملاقات حضرت آیت الله بروجردی را نداریم و تا محیط آرامی در مجلس برای نطق و رای پیدانشود بتهران مراجعت نخواهیم کرد

تلفن خبر نگار ما از قم

امروز قبل از ظهر خبر نگار ما در قم بوسیله تلفن چنین اطلاع داد: آقایان بهادری، احمد فرامرزی، اشراقی، حیدری، وهیدی نمایندگان حضوراً فراکسیون آزادی مجلس شورای ملی بقم وارد شده و در مهما ناهانه اقامت نمودند. خبر نگار ما ساعت نهم امروز آقایان مزبور در مهما ناهانه ملاقات نمود و از ایشان سؤال کرد باینکه شایع بود شایعیه با صفات شالی مسافرت خواهید کرد چه شد که تمرا انتخاب نمودید؟

جواب دادند چون تم تره یک تهران میباشد و شایعیه با صفات مسافرت معصومه (ع) بقم آمدیم.

سؤال شد چند روز در اینجا توقف خواهید نمود؟ جواب داده شد: تصمیمی در این باره گرفته نشده و بهر حال تا موقتی که محیط تهران برای وکلای بصورت عادی برنگردد و محیط امنیت و آزادی برای نطق و رای پیدا نشود بتهران مراجعت نخواهیم نمود.

خبر نگار ما از آقایان مزبور پرسید که آیا تصمیمی برای ملاقات حضرت آیت الله بروجردی دارید یا خیر؟

پاسخ دادند بلافاصله خاصی که بلافاصله وزارت جناب معظم له داشته و داریم متأسفانه برای آنکه در موقعیت خاصی قرار گرفته ایم قصد زیارت ایشان را نداشته و نداریم و زیارت حضرت آیت الله را بوقوع عادی موکول خواهیم کرد.

امروز در انتخابات عمومی ژاپن «یوشیدا» شکست خورد

نخست وزیر ژاپن ممکن است به قسم وزیر خارجه زمان جنگ ژاپن استعفا بدهد

توکیو - خبرگزاری فرانسه - ظهر امروز قرائت آراء در کلیه قاطا ژاپن شروع شده و نخستین ساعات قرائت آراء حزب لیبرال برهبری شیکرو یوشیدا ۱۶۸ کرسی دپارلمان اشغال کرده بود - حزب نریقیو امان برهبری شیکه میتو ۶۴ کرسی - منشین حزب لیبرال برهبری هاتویاما ۲۷ کرسی - سوسیالیست های دست راستی ۵۴ کرسی - سوسیالیستهای دست چپ ۵۵ کرسی و کمونیستها فقط یک کرسی در منطقه «اوازاکا» اشغال کرده اند.

لکن در آخرین ساعات اعلام گردید که حزب لیبرال در احراز اکثریت در پارلمان شکست خورده و بنا بر این علی رغم انتظار عمومی دولت یوشیدا دچار شکست گردیده است بهین جهت گفته میشود ممکن است شیکرو یوشیدا نخست وزیر ژاپن استعفا داده و پارلمان جدید به «ملمارو کیتو» وزیر خارجه زمان جنگ ژاپن رای اعتماد داده و نامبرده به نخست وزیری ژاپن تعیین شود.

بقیه در صفحه چهارم

در آخر وقت امروز مقامات مطلع تأیید نمودند که

ابوالقاسم بختیار تسلیم شده است

اما رئیس ستاد ارتش یکساعت بعد از ظهر در این باره گفت:

هنوز گزارشی در ای ستاد ارتش نرسیده است

رئیس جمهور لبنان

فردا وارد مصر میشود

قاهره - اسوشیتد پرس - کانبل شمعون رئیس جمهوری لبنان قرائت نامه ای از رئیس ستاد ارتش سوده و بدنبال آن عده ای از کسان وی نیز تسلیم شده اند.

خبر نگار ما روز روز باره این قضیه تحقیقاتی کرد و در نتیجه یک منبع موثق گفت:

این خبر صحیح است و اکنون ابوالقاسم بختیار تحت نظر مامورین در اصفهان بسر برد و قرائت در دست و چهار ساعت در پاره اینکه آیا باید بتهران اعزام شود یا خیر از طرف بقیه در صفحه چهارم

گزارش خبر نگار اعزامی اداره بگرگان و عکسهای

مربوط بزلله در صفحه آخر چاپ شده است

نفت ایران بازار نفت خارجی را در ژاپن شکست داده است

انگلیسها که از همه جا مایوس شده اند با وجود رقابت شدیدی که سابقاً با امریکائیهاد داشتند در صد جلب پشتیبانی شرکت های آمریکائی بر ضد شرکت نفت ژاپن بر آمده اند

بکنفر امریکائی واسطه معامله نفت ایران و ژاپن بوده است

توکیو یونایتد پرس - مقاله دیروز

روزنامه یومیه (یومیوز) چاپ توکیو از روی دسایسی که در پشت پرده درباره خریداری نفت ایران جریان دارد پرده برداشت و نشان داد که انگلیسها که متوجه شده اند بهیچوجه نمیتوانند جلوی حمل نفت ایران به ژاپن را با شکایت به دادگاه و یا وسائل دیگری بگیرند در صدر برنامه اند پای امریکائیه با میانجیگری و آنها را نیز در این جریان وارد سازند و با آنکه تاکنون هیئت میان انگلیسها و امریکائیها در تجارت نفت ژاپن رقابت شدیدی وجود داشته است انگلیسها اکنون در صدد بر آمده اند

روز ۲۶ فروردین کنفرانس کتوم و جودخواور میانه از طرف F.A.O

در سازمان خواربار و کشاورزی بین المللی در قاهره تشکیل گردید و هر یک از دولتی که شرکت داشته از جمله ایران زیر پرچم خود دختری بنام کشور ایران کاشتنند. دو این عکس آقای معاش سبیر کبیر ایران مشغول هرس درخت بنام ایران میباشد. آقای مهندس اسمعیل قره باغی نماینده وزارت کشاورزی ایران نیز در این مراسم شرکت داشتند

معاون نخست: بر شایه استغای نخست وزیر را که دیروز در تهران منتشر شد تکذیب کرد و گفت این شایه از ناحیه یک افسر اخبار یافته است

مذاکرات شاه و وزیر امور خارجه

در شرفیابی دیروز چه بوده است

آیا در مذاکرات دیروز راجع به توضیح سیاسی کشور هم مذاکراتی شده است؟

ژنرال مک کلور با نخست وزیر ملاقات کرد

بعد از ظهر دیروز نا کبان در کلیه محافل سیاسی خبری انتشار یافت که موجب تعجب و تکرانی خود این شایه بعدی قوت گرفت که دهان به دهان نقل شد و بالاخره در بین مردم نیز مورد گفتگو قرار گرفت و از ساعت پنج صبح اظهار نظر در نتیجه شیوع این خبر بک حالت انتظار در بین ناظرین سیاسی ایجاد گردید زیرا گفته میشد که در موقعیت دولت وضع نازده ای بوجود خواهد آمد.

خبر مزبور عبارت از این بود که چند نفر از نمایندگان مجلس و بعضی از محافل مطبوعاتی از قول منابع موثق اطلاع داده شد که آقای نخست وزیر استعفا داده است و آقای دکتر فاطمی وزیر خارجه نیز که بین ساعت دو نیم تا چهار ربع کم حد از ظهر بحضور اعلیحضرت همایونی شرفیابی شده بود برای مذاکره درباره همین مطلب بدر بار تته است.

این خبر بعدی در شهر پیچید که اسکس آن در منزل آقای دکتر مصدق نیز مشاهده شد بدینست که از ساعت ۱۰ بعد از ظهر به چندین تلفن مختلف از طرف مقامات رسمی و مسئولین بنقل آقای نخست وزیر شد و تلفن کنندگان از نته های دکتر مصدق و نزدیکان ایشان سؤال میکردند: آیا تصمیمی است که نسبت وزیر از مقام ریاست دولت استعفا کرده است.

دامنه این تلفن ها و این سئوالات تا قدر بالا رفت و توسعه یافت که بالاخره چگونگی آن با اطلاع آقای نخست وزیر رسید.

ملاقات با نخست وزیر

ظهر امروز آقای ژنرال مک کلور و افسر امریکائی که چند روز قبل بتهران وارد شده و جانشین آقای ژنرال

نخست وزیر

پس از تکذیب این شایه برای روشن شدن این نکته که خبر مزبور از ناحیه چه کسانی انتشار یافته است تحقیقاتی بعمل آمد و در نتیجه گفته شد که برای اولین بار خبر مربوط به استعفا آقای نخست وزیر از ناحیه یکی از افسران حاضر خدمت که در کلابی یک حضور داشت انتشار یافته و مشارالیه گفته است که خبر استعفا آقای نخست وزیر بوسیله یک منبع مطلع با اطلاع وی رسیده است.

امروز آقای دکتر ملک اسمعیلی معاون آقای نخست وزیر ضمن تکذیب این غیر اظهار داشت:

در پانزده روز اخیر اخبار حقیقی و غیر حقیقی از منابع مجهول منتشر شده که اغلب موجبات تشویش و تکرانی مردم را فراهم نموده است و شاید مقصود منابع مزبور از پخش این قبیل اخبارنا صحیح نیز مشوب کردن افغان مردم میباشد. در هفته گذشته در باره این قبیل اخبار دروغ گزارشات متعددی برای ما رسیده و دولت منابع آنها را نیز شناسا نمودی آقای نخست وزیر معتقدند که خود مردم باید بدروغ پردازان این قبیل منابع بی بی رنیز بر ارتقای قانوی ایشان قایده زیادی در بر نخواهد داشت.

مذاکرات با شاه

درباره شرفیابی آقای دکتر فاطمی وزیر امور خارجه که دیروز بصورت گرفت قسیرات زیاد می شود که با حقیقت وفق ندارد بقرار اطلاع که خبر نگار ما کسب نموده جریان مذاکرات بطور کلی مربوط با مراسم یک هیئت رسمی برای شرکت در مراسم تاجگذاری ملک فیصل دوم پادشاه عراق بوده است بدین معنی که مدتی قبل، سفارت عراق وزارت امور خارجه اطلاع داده که دولت متبوع وی یک هیئت پنج نفری را برای شرکت در مراسم تاجگذاری ملک فیصل دعوت نموده و علاقتند است که این هیئت مرکب از نمایندگان دولت و دربار و مجلس ایران باشند، این مراتب بوسیله آقای وزیر امور خارجه شفاهاً با اطلاع آقای علاء وزیر دیار رسید و در ضمن مذاکراتی که بعمل آمده مقرر شد که در باره شایعاتی ناپایده خود را تعیین نماید

صبح دیروز آقای هرمز پیریا بنایندگی از طرف آقای وزیر دیار در وزارت امور خارجه حضور یافت تا درباره ناپایده دربار و چگونگی معرفی وی مذاکره بعمل آورد و در

گزارش جدید سفارت پاکستان

آقای میان نسیم حسین کاردار جدید سفارت کبیرای پاکستان در ایران دیروز از کراچی خرمشهر وارد شد.

آقای میان نسیم حسین از مامورین با تجربه وزارت امور خارجه پاکستان می باشد و سمت مستشاری سفارت را دارد، وی فردا ساعت ۱۱ بانظار وارد تهران میشود.

در نویسندگان و ندر شاهپور زلزله شدیدی روی داده است

گزارش تلگرافی از نویسندگان حاکی است که بعد از تبه شب ۲۹ ماه دویست زلزله در نویسندگان روی داد که ده اول خفند و نوب دوم نسبتاً شدید بود و لیکن بعد از شامی وارد ساختن هیچین گزارش تلگرافی از نویسندگان حاکی است ساعت ۱۰ و ۱۰ دقیقه همان شب زلزله نسبتاً شدیدی حادث شد ولی بعد از شامی وارد ساختن

بقیه در صفحه چهارم

بلاخره میان نیروهای سعودی و سران استعماری انگلستان کار برد و خورد خون کشید - انگلیس ها سعی دارند توای سعودی را در منطقه بریمی با محاصره و جلوگیری از رسیدن احتیاجات مجبور به تخلیه آن منطقه سازند

لندن یونایتد پرس - طبق خبری که دیروز به لندن رسیده در منطقه بریمی میان نیروهای سلطان مسقط (نیروی انگلیسی) با توای دولت سعودی تصادم شدیدی رخ داده و زدوخورد خونینی صورت گرفته است.

این تصادم بر سر تقسیم بروج میان اهالی و توای یافه چون انگلیس بوسیله توای سلطان مسقط درصدد برآمدند که آن را در اختیار خود در منطقه سعودی در منطقه غداری با توای سعودی و بوسیله آنها را ضعیف کنند.

بلازمه سعی دادند باین وسیله جلو تکبهای غذایی و مالی دولت سعودی را با اهالی بریمی را بگیرند چون بادهای انگلیس با دولت سعودی با تقسیم مواد غذایی میان اهالی منطقه بریمی سعی دارد آنها را پیش از پیش بطرف خود جلب کند.

زدوخورد اخیر در دهکده حساسه رخ داد و بعضی اینکه خبر این تصادم به مقامات امریکائی رسید فوراً درصدد برآمدند با انداگره با دولت سعودی و نمایندگان انگلستان از توسعه زدو خورد جلو گیری کنند و نگذارند تصادم جدیدی میان طرفین صورت گیرد.

ولی چون انگلیس هنوز از رویه و نقش خودشان منبیر اینک برانگیزان یادگان سعودی را در منطقه بریمی محاصره کرده و بوسیله جلو گیری از رسیدن مواد غذایی آنها آشوبی در میان حدود برپا کنند بید نیست با هم میان طرفین زدوخورد هائی رخ دهد.

انگلیس که دریافته اند در این بیابان وسیع و کم جمعیت نیز منابع نفتی وجود دارد درصدد هستند بپروسیله باشد این منطقه را تمام آنکه چو قلمرو حکومت مسقط است تصاحب کنند.

دولت سعودی نیز تصمیم دارد حاکمیت خود را بر این منطقه حفظ کند با آنکه بر اثر دخالت و وساطت امریکائی ها سعی شده بود این اختلاف از راه مسالمت حل شود ببدینست تصادمات خونین بیشتری میان توای سعودی و توای انگلیسی که زیر عنوان حکومت مسقط در آنجا قامت کرده اند رخ دهد.

توضیح در باره حادثه شیرآر

چریده شریه اطلاعات

چون جزو اخبار شیراز از قول خبرنگاران در صفحه ۴ شماره ۸۰۲۲ یکشنبه سیام فروردین ماه نوشته شده بود: «بلت تشنجات که روز چهارشنبه و پنجشنبه در شیراز روی داده بود سران حزب ایران و وجهه طرفداران ادامه نداشتند و تظاهرات و اعتصابات و همچنین آقای کریپور مدیر روزنامه شورش در بیابان ارم بر سر میز نهاده»

خواهشمند است طبق قانون مطبوعات دستور فرمائید خبر مزبور را در همان ستون تعدیل نمایند زیرا این جانب روز چهارشنبه و پنجشنبه در شیراز در شهر شیراز در منزل آقای پیشکار داری و آقای مرتضی خان صادقی مهمان بوده و بیش از یک ساعت در بیابان ارم بوده ام و آنهم چون آقایان فرمودند توالی دیرکل جبهه طرفداران ادامه نداشتند و مستألفی مسئول حزب ایران و سایر سران احزاب ملی از اقدامات مأمورین انتظامی مایوس شده بودند برای امنیت شهر و جلوگیری از قتل و غارت اجتماع کرده و اینجانب را هم بوسیله تلفن دعوت کردند که بیابان ارم رفته و در جهت امنیت شهر تدبیری اندیشم و در همان جلسه بود که تصمیم گرفته شد تا امریکاییهای مقیم شیراز را که نوکران انگلیسی طبق نقشه قبلی میخواستند قتل برسانند نجات داده و بیابان ارم را در اختیار و اینجانب چون شیراز در منزل آقای شبیانی پیشکار دارائی فارس مهمان بودم بلافاصله شهر مراحت کردم و مسیح جسمه هم بوسیله انومبیل بنگاه مسافری ت.ت.ت از شیراز با مسافران آمد و خبر اقامت اینجانب در بیابان ارم بطور کلی مورد تکذیب جدی اینجانب است و خواهشمند دستور فرمائید این توضیح را جهت رفع هر گونه سوء تفاهم در آن جریده دوچ ساینده.

کریمپور شیرازی مدیر روزنامه شورش

آگهی فروش زمینهای متعلق بیانک ساختمانی واقع در حوالی زمرک موسوم بکوی سی ام تیر

بیانک کوی های قبلی با اطلاع عموم میرسد بانک ساختمانی اراضی متعلق به دو واقع در حوالی نامک در آن آب کافی جهت آبیاری زمینها و قطعاً در دسترس و بوسیله چهارصد و پانصد متر تقسیم شده است و بعد از تمام کوی سی ام تیر نامیده خواهد شد با فراداده ایران بشرا بطریق زیر بعرض فروش میگردد:

- ۱- بهای هر متر مربع زمین چهل ریال است.
- ۲- تقاضا کنندگان باید مساحت قطعه ای که خریداری میکنند تعیین و وجه پیش قسط آنرا بقراردستی ریال در حساب شماره ۵۷۰۶ بانک ساختمانی در بیانک ملی ایران شعبه مرکزی پرداخت و رسید آراضیه تقاضای خود بنمایند و بقیه بها را در ظرف سه سال از تاریخ معامله در سه قسط متساوی بپردازند.
- ۳- اراضی حوالی نامک با بهای خاصی فروخته خواهد شد که در تهران تا مسافت ۶ کیلومتری شمالی شاهراه ۶ کیلومتری شرقی شهنشاه و چهار کیلومتری غربی سی متر نظای ۳ کیلومتری جنوبی خیابان شوش خانه و یازمین نداشته باشند کسانی که در شیراز دارای خانه و یازمین باشند نیز حق خریداری زمین ندارند.
- تیسره - با بهای خاصی که از اراضی نازی آباد زمین فروخته شده باشد از اراضی حوالی نامک داده نخواهد شد.
- ۴ - کسانی که متاهل هستند در صورتی زمین فروخته خواهد شد که خود یا همسرشان در حدود مشروطه درآمده بالا مالک زمین یا خانه نباشند.
- ۵ - تقاضا کنندگان باید سابقه پنجمال تمام سکونت در تهران را داشته باشند.
- ۶ - کسانی که متاهل و صاحب فرزند باشند حق تقدم دارند.
- ۷ - خریداران اراضی باید متعهد شوند که در ظرف یکسال از تاریخ واگذاری زمین را محصور و در ظرف چهار سال ساختمان مناسب سکونت خود را با تمام برسانند چنانچه تا موعد مقرر از انجام این امر خودداری نمایند بانک حق فسخ معامله را خواهد داشت و انساط پرداخته شده ببق بانک ضبط خواهد گردید.
- تیسره - چون بانک برای ساختمان دکان و سایر احتیاجات عمومی اراضی مینی را در نظر گرفته است فروش این قطعات صرفاً برای ساختمان منازل مسکونی است.
- ۸ - خریداری باید متعهد شود که تا چهار سال پس از اتمام حق فروش و با واگذاری زمین و بنا را بکسی دیگر نداشته باشد.
- ۹ - هر گاه معلوم شود که خریداران مفاد قسمت سه این آگهی را مراعات نکرده و یا بجهت انتقال ثانی نموده باشند علاوه بر استرداد زمین و ضبط اقساط پرداخته شده مطابق قانون جزایان کلاهبرداری تعقیب خواهند شد.
- ۱۰ - متقاضیان میتوانند از اول تا آخر اردیبهشت ماه ۱۳۳۲ تقاضای خود را روی برگ مخصوصی که از طرف بانک در دسترس آنها گذاشته خواهد شد تنظیم و با تضمین قبض رسید پیش قسط پرداختی بیانک ملی ایران از قرار متری ده ریال بدفتر بانک ساختمانی واقع در خیابان ولی آباد کوی تکبلیان تسلیم نموده رسید دریافت دارند بقاضا هائیکه بعد از موعد مقرر برسد ترتیب اتر داده نخواهد شد.
- ۱۱ - در صورتیکه عده متقاضیان بیش از عده تصامع شود بانک ساختمانی بناچار به حائزین شرایط بقیه قرعه زمین تقسیم خواهد کرد بنا بر این برداشت متری ده ریال بابت پیش قسط ایجاد حق تقدم برای تقاضا کنندگان و تمهید برای بانک نخواهد کرد و اگر زمین فروخته نشود وجه پرداختی مسترد خواهد شد.
- ۱۲ - همانطور که در آگهی مورخ ۲۷ فروردین با استحضار عموم رسید هیچگونه استثنائی برای هیچکس و هیچ طبقه ملحوظ نیست و نسبت بشام تقاضا کنندگان منحصراً بر طبق این آگهی عمل خواهد شد و کسانی که از طریق ادارات و وزارتخانه ها و بانکها و سایر موسسات دولتی درخواست تسلیم کرده اند باید مجدداً طبق مفاد این آگهی اقدام نمایند.
- ۱۳ - متقاضیان برای دریافت تقاضا نامه میتوانند هم روزها از ساعت ۸ صبح تا دو ساعت بعد از ظهر و از ساعت ۴ تا ۷ بعد از ظهر به دفتر بانک مراجعه نمایند.
- ۱۴ - ضمناً با استحضار عموم میرسد که وجه حاصل از فروش اراضی مذکور طبق اساسنامه بانک ساختمانی بصرف امور عمرانی کوی سی ام تیر خواهد رسید.
- ۱۵ - بخانواده هریک از شهدای سی ام تیر که از طرف کمیسیون تحقیق مجلس شورای ملی به بانک ساختمانی معرفی شوند پانصدمتر مربع از اراضی مذکور میبایست واگذار خواهد شد.

بانک ساختمانی

از آمل: عرض تشکر و پوزش

از سروران نظام درستان و آشنایان و قایل که در مصیبت وارده حضورا و کتبا و تلگرافاً ابراز محبت فرموده و موجبات تسلی خاطر ما را فراهم ساخته اند کمال امتنان و تشکرها داشته طول عمر و سعادت همگی را از خداوند متعال خواستاریم چنانچه بلت تالعات روسی موفق بعرض تشکر حضوری بشوم بیدنیوسیه پوزش میطلبیم.

علی محمد مدنی لاریجانی - مهدی مدنی لاریجانی - حسن مدنی لاریجانی

۱۱۳۷-آ

سیاسنگذاری

از دوستان ارجمند و مرالیان برای که پس از مراجعت اینجانب از سفر عتبات عالیات ابراز تشکر فرموده و با تشریف فرمائی بنقل قلب شکسته مسرا تسلی داده و با بوسیله نامه و تلگراف در گذشت جانگداز با سوگواری رفت برادرزاده عزیزم را تسلیت گفته اند بیدنیوسیه سیاسنگذاری نموده و از دوستانه ایزد متعال سلامتی آغان را مسئلت می نمایم. اگر بلت تالم روسی در شرفیابی و عرض پاسخ کتبی تاخیری روی دهد معذرت میطلبیم.

حسن سعودی

برنامه آینده تاتر تهران

بالت نفت

جریان ملی شدن صنایع نفت ایران توسط «مادموازل اسکامپنی»

برنامه فعلی کمپنی ((نقطه ضعف))

شروع ساعت هفت و نیم روزهای جمعه دوم تیر چهارم و هفت و نیم بعد از ظهر کیش تا آخر برای فروش بلیط هم روزها از صبح بازاست

۱۰۰-آ ۱۰۰-۳

Required Short hand typist, knowing english perfectly. Ring Tel: 23258 between 17 t. 19. ۱۱۰۷-آ

کیفیت اینجانب که معنوی چند قطعه عس و احکام اداری و مبلغ چهار هزار ریال وجه نقد بوده در روز ۲۲ و ۲۸ و ۲۹ در طول خیابان ناصر خسرو از توپخانه الی بازار مقفود شده از پاینده تقاضا می شود که مبلغ آنرا بشام مزدگانی برداشته و کیف و محتویات آنرا بنشانی زیر ارسال دارد.

خیابان برق کوی عربها کوچه معشعی خانه ۱۴ احمد - محمدی ۱۱۵۳-آ

از دوستان و آشنایان معظی که در مجلس ترحیم بانوسبیلی اظهار تشکر فرموده و تشریف آورده و با کتبا و شفاه موجب تسکین خاطر ما گردیده اند اگر بلت تالعات روسی جهت شرفیابی تاخیری شده است بپوزش طلبیم

نصرالله سهیلی - سرتیپ میمند - سرتیپ سهیلی - سرهنگ محمود سهیلی - حاج سید مجتبی هاشمی - حاج سید محمدرضا سادات اهری - حاج علی اصغر ناصری - احمد رشید - اردشیر سهیلی - جمشید سهیلی - علی خواجه گاوسی - محمدمراد تهرانی - عزت الله رمضانی - مهدی سادات اهری - اکبر رشیدی - اصغر رشیدی - حمیدزند - محمد فادری - اکبر ناصری ۱۱۲۹-آ

آگهی شرکت سهامی بیمه ایران

بلت کثرت درخواستهای واصله که بالغ بر دو صد میلیون ریال می گردد و برای اینکه بتوان طبق مقررات و ترتیب نوبت درخواستهای مزبور را تحت رسیدگی و اقدام قرارداد بیدنیوسیه با اطلاع عموم میرساند که از این تاریخ تا پایان شهریورماه سال جاری بجهت درخواست جدید و امیرتته نخواهد شد.

خواهشمند است از مراجعه بهیت مدیره یا اداره اعتبارات شرکت خودداری فرمائید.

۱۱۴۱-آ ۳-۱ شرکت سهامی بیمه ایران

فروش چای سازمان بر نامه

شرکت سهامی چای سازمان بر نامه بطور ايجاد رقابت بین تولید کنندگان چای داخلی مصصول چای خود را طبق معمول سایر کشور های چای غیر دنیا در اول و با نوزدهم هرامه از طریق حراج بفروش میرساند حراج آینده ساعت ۹ صبح روز سه شنبه اول اردیبهشت ماه در محل شرکت (خیابان یوسف آباد کوچه امیری) خواهد بود.

۸۶۱-آ ۳-۳ شرکت سهامی چای سازمان بر نامه

دو کلاس ابتدائی انگلیسی و فرانسه اول

اردیبهشت در اجن فرهنگ پرورین باز میشود. خیابان شاه ۱۰۶۳-آ

کاردان ناخوشی های اطفال و اولادین متخصص بیماریهای ادنی و مادرزادی (ژنتیک) در ایران - دیلمه از دانشگاه باروس

آدرس: ابتدای خیابان تخت جشید از راه شیران - تلفن ۳۷۴۷۵

پذیرائی صبحها از ۸ تا ۱۰ عصرها

از ۸ الی ۸ بعد از ظهر برای مشاورات قبیل از ازدواج و صحاب لازم برای داشتن فرزندان سالم با تعیین وقت قبلی.

۲-۲ ۸۳۸-آ

آگهی نویسنده

در شماره جدید اطلاعات ماهانه

یک داستان ملی و تاریخی از حسین سرور - یک مقاله تحقیقی از استاد سید نفیسی و اشعاری از شمیرا دانشند

مرکز شاعره ناکام ایران

فصل بهار و مرکز هنرمندان بزرگ

اطلاعات ماهانه هفته آینده منتشر میشود

بانهایت تاسف فوت ناگهانی جوان ناکام محمدعلی معظی را با اطلاع خویشان و دوستان میرساند مجلس ختم آن مرحوم روز سه شنبه اول اردیبهشت از ساعت ۴ تا ۶ بعد از ظهر در مسجد مجید منقد خواهد بود

محمد شریف معظی - دکتر معظی - حسین معظی

مهندس سیف الله معظی - صرعلی شجاع - علی اکبری - رضا فخرائی - مهدی فخرائی - فضل الله اکبری - دکتر یوسف اکبری ۱۱۱۴-آ

بخانواده محترم معظی و عوم با زمانه کان قنید این مصیبت را تسلیت میدهم

بانهایت تاسف در گذشت بانو غارها مراد پور را با اطلاع دوستان و آشنایان میرساند مجلس ختم روز چهارشنبه دوم اردیبهشت ماه در منزل شخصی آن مرحومه واقع در خیابان قوام السلطنه شماره ۱۸۳ مقابل نازخانه امریکائیها برپا خواهد بود.

خانواده مراد پور - فاطان - آشر رستگار - ابراهیم کهن صدق - عبدالله حکمت - حمید شهبائی - آ ۱۱۳۴-آ

با کمال تاسف در گذشت والد خود را با اطلاع دوستان و آشنایان میرساند مجلس ختم روز چهارشنبه دوم اردیبهشت ماه از ساعت ۱۵ الی ۱۸ در منزل شخصی آن مرحومه واقع در خیابان قوام السلطنه شماره ۱۸۳ مقابل نازخانه امریکائیها برپا خواهد بود.

آ ۱۱۱۵-آ حبیب الله مراد پور

بنسبیت تصادف دوشنبه ۳۲۱۳۳۱ با شب چهارم در گذشت مرحوم آقای آقا سید کاظم جلیلی بزرگ مجلس نکر از ساعت ۶ تا ساعت ۸ بعد از ظهر روز مزبور در منزل آن مرحوم (خیابان باغ سپهسالار) برپا است بدین وسیله بدوستان و آشنایان اطلاع داده می شود تا دو ساعت مذکور با تقصد از بازماندهگان روح آن مرحوم ۱۰ شاد فرمائید.

۱۰۴۶-آ ۲-۲

مرحوم سید ابوالقاسم حسینی نوی

ساعت ۱۱ شب سیام فروردین ماه بجوار رحمت حق شافت مجلس ترحیم مردانه فقید سید از ساعت ۹ تا ۱۱ صبح سه شنبه اول اردیبهشت در مسجد ادرک و مجلس ختم زانه هانروز در منزل آن مرحوم منقد است

خانواده های حسینی نوی - مسچی - نظری - احساسی - خواجه وندی - بهرام پور ۱۱۱۲-آ ۲-۲

بانهایت تا ز فوت جانگداز جیهه خانم فسر مرحوم سران ادب امینی را با اطلاع دوستان و آشنایان میرساند مجلس ترحیم زانه روز سه شنبه اول و مردانه روز چهارشنبه دوم اردیبهشت از ساعت ۳ تا ۶ بعد از ظهر در منزل غلامحسین قدس (میدان شاهپور خیابان مهربانان کوچه اول دست راست) منقد خواهد بود.

محمد قدس - خیر حبیب اللهی - رضی شیخ الاسلامی داوود مؤید امینی - جواد صادقی - یوسف شریعتمداری غلامحسین قدس - یعقوب قدس ۱۱۱۳-آ

بسوم بازماندهگان و خانواده محترم امینی و قدس تسلیت میدهم

خانواده حکیمی در گذشت آقای رضاحسینی را بدین وسیله با اطلاع دوستان و نزدیکان میرساند مجلس ختم مردانه روز سه شنبه اول اردیبهشت ماه (فردا) از ساعت ۹ صبح تا ساعت یازده در مسجد مجید و مجلس ختم زانه در همان روز از ساعت پنج تا هفت بعد از ظهر در منزل حسن حکیمی واقع در خیابان پهلوی جنب کانه شهرداری کوچه بهرامی منقد است.

۱۱۱۵-آ

بخانواده محترم حکیمی مصیبت وارده را تسلیت میدهم.

بنسبیت فوت آقای میرزا عباسعلی کاشانی در اسفهان مجلس ختم آن مرحوم روز ۲ شنبه اول اردیبهشت ماه از ساعت ۸ و نیم صبح الی ۱۱ در مسجد امامزاده زید منقد است.

حاجی محمد آقا زگر - مهدی کاشانی - اکبر کاشانی کاظم کاشانی ۱۱۶۵-آ

آگهی های تسلیت

مصیبت وارده در گذشت مرحومه مفوره بانومعلی را بخانواده محترم معلی مخصوصاً جناب آقای غلامرضا معلی تسلیت عرض می نمایم.

بندر پهلوی عبدالله اقبال - عباس اقبال - حیدر سعیدی ۱۱۴۲-آ

مصیبت وارده را بخانواده کلروح غصوما بفرزندان آن مرحوم تسلیت میدهم

نصرالله کاشانی نژاد - منصوره کاشانی نژاد - محمد بخش یا - غت بخش یا - احمد داننده - دکتر دلشاد یا ۱۱۵۲-آ

بوستان زندگی سروس دینیلی خزان گردید

کلی نوشتند در بهار شادابی مانند برگی پاییزی خزان شد و این خزان زندگانی که در بهار کونی انجام گرفت مهرم رفته ای بود که تا بهار پیشانی دوستان و قایل بخصوص شوهر افشارش معوض نخواهد شد.

بجکم طبیعت در بهار جوانی و نورس شادابند و نوبالان سر از خاک بیرون می آورند ولی معلوم نیست این نورس ما که قطع هیچ بهار از زندگانی را دیده بود چگونه با هزاران امید و آرزو و بچکم کدام یک از اغرائی لایحل طبیعت ناگهان پرموده شد و برای ابد بر بر خاک فرو برد شوهر خود میروسی و دلیندجان خود میرداد هفت ماهه را برای همیشه تنیاً گذارد.

سروس عزیزم از خداوند متعال خواستارم که بتوسیر جیل و عوسی جاویدان عطا فرماید.

۱۱۵۵-آ عیسی دینیلی

آگهی نویسنده

هنر کرده فنی رانندگی و مکانیکی

در این هنر گدنه دوره های آموزش رانندگی - مکانیکی با اسلوب جدید که در ایران و خاور میانه هم نظیر ندارند زیر نظر مهندسین و استادان فارغ التحصیل از دانشکده های فنی امریکا و اروپا بر نامه دوره های مزبور تعلیم داده میشود. دفتر هنر گدنه برای ثبت نام داوطلبین آگهی ۲۸۰۴۶ نشانی: مقابل چاپخانه مجلس - تلفن ۲۸۰۴۶

آگهی نویسنده

نخستین وزیر مذاق پاکستان از ملکه انگلستان درخواست میانجیگری و دخالت کرده بود - اختلافات میان بعضی از علمای مذهبی نیز ظاهر در تقییر دولت پاکستان دخالت داشته است افکار عمومی امریکا برای کمک اقتصادی سریع به پاکستان آماده است

از دشب مجدداً نبردهای خونینی در مرزهای شمال شرقی لاتوس آغاز شده است نیروهای تازه نفس کمونیست سر تاسر هندوچین را تهدید می کنند



این دو عکس از سربازان فرانسوی هنگام جنگ در جنگلهای اطراف لاتوس بر علیه کمونیستها و فرماندهان ارتش وینتام دره و قمع مطالبه قشه منطقه زود خود برداشته شده است

سایگن - دویتر - گزارشی که دیشب از لاتوس رسیده حاکی است که از غروب دیروز نبرد شدیدی در پشت مرزی «مونگز خوو» واقع در ۱۴۰ کیلومتری شمال شرقی لوانج بین قوای فرانسوی و شورشیان کمونیست آغاز شده است و چند نوبت نبرد صورت گرفته است. در این نبردها سربازان فرانسوی در مقابل سربازان کمونیست قرار گرفته اند. در این نبردها سربازان فرانسوی در مقابل سربازان کمونیست قرار گرفته اند. در این نبردها سربازان فرانسوی در مقابل سربازان کمونیست قرار گرفته اند.

موريس تورز در فرانسه متواری شده است

پاریس - آسوشیته پرس - دیشب ازمناع مطلع بادیس اظهار اطلاع کردید که موريس تورز رهبر حزب کمونیست فرانسه پس از بازگشت از شوروی در فرانسه متواری شده است و هنوز هیچکس نمیداند وی در کجا پناهنده شده است.

وزیر بهداری مجارستان از کلر بر کنار گردید

بوداپست - راتکو وزیر بهداری مجارستان از کلر بر کنار شد و دکتر ساندور زولوس بجای وی سمت وزیر بهداری منسوب شده است. راندو که عضو کمیته مرکزی حزب کمونیست مجارستان است سابق کلر بر سمت کوتاهی که شش ماه در آن برکنار راتکو رسماً بیاری قلمداد شده است.

مذرجات مطبوعات شوروی درباره دستگیری وزیر امنیت گرجستان شوروی

مسکو - جراهه شوروی راجع دستگیری روخادزه وزیر امنیت جمهوری گرجستان شوروی قلمرویی کرده و نوشته اند که این شخص عده نیری از کارگران گرجستان را بیجهت بداشتن نمایالت ضد ملی و بی اعتنائی بدولت شوروی متهم ساخته و بزندان انداخته است. گزارشات روخادزه و چند نفر دیگر از همدستانش که موجبات اذیت و آزار کارگران بدبخت و بیگناه را فراهم می آورده اند شدیدترین مجازات ها محکوم شوند. دو فرزند همدستان وزیر امنیت گرجستان چارکینیان و مکلاوزه منشی های سابق حزب کمونیست گرجستان میباشند که در توقیف غیرقانونی کارگران باوخادزه همکاری می کرده اند.

چنگ برمه پیمان می باید

راتگون - سفر کبیر امریکا در برمه از نخست وزیر برمه تقاضا کرد که نیروهای مسلح آن کشور بحلیات خود علیه نیروهای ملیون چین پایان بدهند تا دولت امریکا از ترالیسیم چیانگ کایچک تقاضا کند که نیروهای ملیون را که در سال ۱۹۴۵ وارد برمه شده اند بجز بر فرزند منوچندر نایب نخست وزیر برمه کوبا اصولاً با این پیشنهاد موافقت کرده ولی تصریح داشته است که برای تخلیه نیروهای ملیون از برمه باید ضرب الاجلی معین بشود دولت برمه آماده است فوراً ترتیب ترک مخاصمان را بدهد مشروط بر اینکه راجع بیکوتکی تخلیه نیروهای ملیون نیز توافقی حاصل بشود

ولیم زاین در کانادا

اوتاوا - یونایتد پرس - شاهزاده آکیپتو ولیم زاین که اخیراً با امریکا مسافرت کرده دیروز با اوتاوا پایتخت کانادا وارد شد. هنگام ورود وی - نائورن نخست وزیر کانادا از وی استقبال کرد ولیم زاین مدت دو روز در اوتاوا میماند و با مقامات آن کشور ملاقات خواهد کرد مشار علی طی بات کنفرانس مطبوعاتی اظهار داشت که نظر او کانادا و زاین در راه حفظ صلح هدف مشترک آنهاست باید همکاری کنند

شایان توجه چندین دستگاه خانه و آبارتمان اجاره برای مستاجرین خارجی و خانه های فروشی مورد احتیاج است دارندگان به بازرگانی البرز خیابان شاهر ضامقابل سیاح تلفن ۴۴۳۰۴ اطلاع فرمایند و هر مبلغ هم وجه لازم است به نشانی موق مراجعه فرمایند. آ-۱۱۲

رئیس اداره قلیله سازمان برنامه - رضوی آ-۱۱۰۰



ویشینکی نماینده اول شوروی در سازمان ملل متحد چند روز قبل نطق مسوطی در مجمع عمومی ایراد و از اولیای دول غربی تقاضا کرد که در امر تقییر تسلیمات با شوروی همکاری نمایند. هنگامی که ویشینکی نطق خود را ایراد میکرد کلیه نمایندگان دول عضو سازمان با دقت متوجه بیانات او بودند. عکس بالا که از یک گوشه برداشته شده است از دست بجیب نماینده کان ایسلند، هندوستان، اندونزی و دوردیف نمایندگان ایران آقایان انتظام، دکتر اردلان، نورالدین کیا دیده میشوند.

طرح پیمان مربوط بتشکیل جامعه سیاسی اروپا تصویب شد

پاریس - طرح پیمان مربوط بتشکیل جامعه سیاسی اروپا مرکب از شش کشور فرانسه، آلمان غربی، ایتالیا، بلژیک هلند و لوگز امبورگ که در سازمان برنامه شومان عضویت دارند مورد تصویب کمیته امور عمومی مجمع اروپایی قرار گرفت. طرح مربوط از طرف مجمع مخصوصی که مأمور تدوین قانون اساسی اروپایی باشد تهیه شده در مارس گذشته نسخه های آن برای شش دولت نامبرده ارسال گردیده است. قرار است در اوایل ماه مه کمیته وزیران شورای اروپایی آنرا مورد بررسی قرار دهد.

مساعی ایسرائل برای استقرار صلح در خاور میانه

تل ابویه - رویترز - بن گورین نخست وزیر ایسرائل بنیامین بنیون سال تاسیس دولت ایسرائل نطقی از رادیو ایراد کرد و گفت دولت ایسرائل برای استقرار صلح و امنیت در منطقه خاور میانه از جمله مساعی در پی خواهد کرد. مشاوره کت در ظرف چند سال گذشته برای رفع مشکلات داخلی ایسرائل مجاهدت زیادی بعمل آمده و جمعیت این کشور از ۶۵۰۰۰۰ نفر به ۱۰۰۰۰۰۰ نفر افزایش یافته است.

اولین دسته اسیران جنگی بیمار و مجروح میادله شدند

پانونیوم - بامه اد امروز دومین دسته اسیران جنگی بیمار و مجروح متولد که از ۵۰ نفر تشکیل شده و بین آنها ۱۴ نفر سرباز آمریکایی است آزاد گردیده و بقامات ملل متحد در پان منجم تحویل گردیدند. باصله ه دقیقه بعد اولین گروه اسیران جنگی کمونیست تحویل مقامات کمونیست شدند. بین سربازانی که دیروز آزاد شده اند یک نفر سرخوخته ترک بنام صر اولو نیز دیده میشود. اسیران رابط کمونیست در پان منجم امروز اعلام داشته اند که روز سه شنبه (فردا) ۳۵ نفر از اسیران بیمار و مجروح آمریکایی ۱۲۰ نفر انگلیسی و چند نفر ترک و ۳۵ نفر از سربازان کره جنوبی را تحویل خواهند داد.

آگهی مناقصه

انجمن ملی تربیت بدنی و پیشاهنگی ایران برای احداث زمینهای ورزشی و فوتبال بقدر احتیاجات با نژده هزار متر مربع زمین در هر قطعه شهر که فاصله آن تا شهر بیش از ۲۰ کیلومتر نباشد احتیاج خرید دارد. داوطلبان میتوانند با پرداخت مبلغ ده هزار ریال وجه نقد بستانند انجمن پاکت لاکه و مهر شده دیروز تا تاریخ ۱۵ اردیبهشت ماه ۳۲ بدرستی انجمن تسلیم و در تاریخ ۱۶ اردیبهشت ۳۲ ساعت ۱۰ صبح پیشنهادات با حضور کمیسیون مالی باز وقرات خواهند شد. انجمن درود ویا قبول هر یک از پیشنهادات مختار است.

قبول تابعیت امریکا

لس آنجلس - آسوشیته پرس - در مراسم مخصوصی که در شهر لس آنجلس بر پا گردید هندی لامار یکی از هنریشان معروف عالم سینما پس از هشت سال اقامت در امریکا تابعیت آن کشور را پذیرفت. وی که سی و هشت سال دارد اصلاً تابعیت شوران برشرا داشته و تا نون بتواند یک هنر پیشه خارجی در کارخانجات فیلمبرداری انجام وظیفه میکرد است. جویای کار جویای تحصیل لرد خارجی مسلط زبان انگلیسی و ماشین نویسی لاتین جویای کار است. تلفن: ۳۵۴۸۳ - آ-۱۱۱۸

Calcium Sandoz Chocolate کلسیم ساندوز شکلات برای تقویت عمومی بدن - رشد کامل اطفال - رشد و تناسب استخوان بندی اطفال - سهولت روغین دندانها و جلوگیری از کرم خوردگی دندانها و جهت حفظ بانوان باردار بسیار مؤثر است. آ-۱۱۰۲۶ ۱۶۰ - ۱۰

کراچی - یونایتد پرس - دیروز در پاکستان شایع شد که خواجه ناظم الدین نخست وزیر سابق پاکستان در صدد برآمدن است ملکه انگلستان را در اختلافی که میان او و فرماندار کل پاکستان پیش آمده است دخالت دهد و انگلیسها را در این قضیه میانجی سازد. این مطلب از حدود شایعات هم تجاوز کرده و شب گذشته يك مقام ذیصلاحیت دولت پاکستان اطلاع داد که از قرار معلوم خواجه ناظم الدین نخست وزیر پاکستان سمی دارد از الیزابت دوم ملکه انگلستان تقاضا کند که در این موضوع وساطت نماید. او تأیید کرد که نخست وزیر پاکستان در صدد برآمدن است از ملکه انگلیس وساطت تقاضا کند که در اختلافی که بین او و غلام محمد فرمانروای کل پاکستان ایجاد شده و منجر به عزل او گردیده است مداخله نماید.

جریان برکناری نخست وزیر پاکستان این بوده که روز جمعه آقای غلام محمد فرمانروای کل پاکستان خواجه ناظم الدین نخست وزیر را بکاخ خود احضار و به او پیشنهاد کرده است که با اقامت خود استعفا کند و ویا اینکه مجبور است او را از کار برکنار نماید. خواجه ناظم الدین پیشنهاد غلام محمد را مبنی بر استعفا رد کرد و از سرگیری لیت وایت کبیر عالی انگلیس در کراچی تقاضا نمود که فوراً بنفع او اقدام کند. او ضمناً از کبیر عالی تقاضا کرده که با ملکه الیزابت تماس گرفته و از او تقاضا کند که او را در پشت خود ابقا نماید ولی فرماندار کل پاکستان نخست وزیر را برکنار کرد و خواجه ناظم الدین يك روز بعد از برکناری خود اعلام نمود که عمل غلام محمد را برکناری او غیر قانونی است ولی احتمال نبرود او مجدداً برای بدست آوردن پست سابق خود فضالت کند.

خواجه ناظم الدین تکذیب کرد

ولی خواجه ناظم الدین این خبر را تکذیب کرد و گفت این اتهام صحت ندارد و من دیگر در صدد احراز مقام نخست وزیری نیستم و باین جهت لزومی ندارد که چنین تشبیه بنیام یک موضوع که اکنون مورد بحث معاف سیاسی کراچی است این است که خواجه ناظم الدین علاوه بر نخست وزیری سمت ریاست هیئت مسلم لیگ را نیز عهده داشت و معلوم نیست در باره این مقام او چه جریانی رخ خواهد داد. خواجه ناظم الدین که از سال ۱۹۵۱ پس از ترور لیاقت علی خان - نخست وزیر منسوب شد و قبل از آن فرمانداری کل پاکستان را عهده داشت سابقاً بر چند دمه در بارهان و از طرف فرماندار کل و مقامات مختلف مورد حمله و انتقاد شدید قرار گرفت که یکی از موارد مهم آن پس از وقوع حوادث خونین در استان غربی پاکستان بود که چند نفر در آن حادثه کشته شدند خواجه ناظم الدین پس از آن واقعه نطقی در پارلمان ایراد کرد و

هنوز قطعی نیست که دالس به کدام کشورهای خاور میانه مسافرت خواهد کرد

قاهره - امروز از مقامات رسمی دولت امریکا اظهار اطلاع گردید دالس وزیر خارجه امریکا روز دوازدهم ماه مه وارد قاهره میشود و پس از هشت روز مسافرت در کشورهای مالک العرب بسیار کشورهای خاور میانه عزیمت میکند. یک مقام امریکایی دو قاهره گفت: طبق آخرین خبری که ما رسیده است - هنوز هم بطور کامل و قطعی معلوم نیست که دالس یکدک از کشورهای خاور میانه مسافرت میکند زیرا در آخرین خبری که از واشنگتن قاهره رسیده گفته شده که مسافرت دالس در کشورهای مصر و سوریه و لبنان و اردن جمعا چهار روز طول میکشند و پس از آن به تل ابویه میرود و پس از یک روز توقف در آنجا عازم شاد و سپس عازم ریاض - پایتخت کشور سعودی - میگردد. مسافرت دالس بسیار کشورهای خاور میانه که هنوز معلوم نیست چه کشورهایی خواهد بود پس از این هشت روز صورت خواهد گرفت و وزیر خارجه امریکا پس از آنکه گردش و مسافرتش در خاور میانه پایان یافت مستقیماً عازم پاریس خواهد گردید.

آگهی

پیر و آکو - حراج مورخه ۲۲ و ۲۱ ۳۱۶۱۲۲۲۱ شانزده دستگاه اتومبیلیهای سواری ولند و اور و کابین و جیبی که در روز مزبور از طریق حراج فروش رسیده آگهی مینماید. اشخاصی که در حراج مزبور شرکت و مبلقی بابت اتومبیلیهای خریداری برداشت و تا بحال برای خارج نمودن آن باین اداره مراجعه ننموده اند چنانچه انشر این آگهی الی بکفته برای خروج اتومبیل خریداری مراجعه نمایند سیرده آنها بنفع سازمان و اتومبیل مزبور بدیگر شخص فروخته خواهد شد.

رئیس اداره قلیله سازمان برنامه - رضوی آ-۱۱۰۰

دیروز نمایندگان اعزامی شیروخورشیدبکر کان وارد شدند

بقیه از صفحه اول

تمام وسائل و اثاثیه لازم از طرف اداره کل چهارم شیراز فرستاده شد و از امروز دو اتر مربوطه در شیراز شروع به کار کردند

مقامات اصل چهارم فقط از بین رفتن وسائل بصری را

که تهیه آن در ایران مشکل است قابل اهمیت میدانند امروز خبرنگار ما برای سبب اطلاعات بیشتری در باره خساراتی که در نتیجه حوادث اخیر شیراز با ادارات اصل چهارم در آن شهرستان وارد آمده وضع فعلی آن اداره ستولاتی نمود

یکی از اعضای هیئت امریکائی که از شیراز مراجعت کرده بود بخیبر نگار ما چنین گفت: بطوریکه ما از نزدیک مشاهده کردیم کلیه دو چرخه های اداره اصل چهارم را که متعلق شهر باقی میماند و مقداری از اثاثیه از قبیل میز و صندلی و بخاری و شکسته و بعضی از اشیاء سبک از جمله تلفن و ماشین های تحریر و سایر لوازم را برده بودند

همچنین در حله دیگری که بعد وساطت نقلیه اداره شده بود قسمتی از وسائل بدکی و لوازم انومبیل که در ایابراه موجود بوده است بنهارت برده اند ولی چیزی که بیشتر قابل اهمیت میباشد از بین بردن وسائل تئیمات بصری از قبیل دوربین و ذره بین و غیره میباشد که بقیه آن در ایران بسیار مشکل است

درباره میزان خسارت وارده گفته شد که هنوز میزان دقیق آن معلوم نشده ولی اثاثیه ای که از بین رفته است در این چند روزه اخیر برای ادامه فعالیت اداره اصل چهارم از شیراز فرستاده شده است و از امروز کلیه اعضای ایرانی و امریکائی در شیراز مشغول کار شده اند و از طرف دولت هم اطمینان کامل دوباره امنیت آنها داده شده است و هیچیک از اعضای آن اداره بتهران نیامده اند بلکه فقط چند نفر از افراد خانواده امریکائیا وارد تهران شده اند

یکی دیگر از اعضای هیئت بخیبر نگار ما گفت رئیس اصل چهارم شیراز در خصوص حوادث اخیر و حله ای که بنزل او شده است اظهار داشت: من موافق اطلاع از حادثه پیدا کردم که فاصله جمیع تانکرم در حدود ۱۰۰۰۰ قدم بیشتر نبود و من از در دیگر خانه بفرود خارج شدم

همچنین همین شخص اظهار داشت که در شیراز مأمورین انتظامی چند ماهین تحریر مربوط با اداره اصل چهارم را از نزد اشخاص بدست آورده اند و تناسل دیگری که یکی از خبرنگاران ما با آقای «وادن» رئیس کل اداره اصل چهارم حاصل نمود از وی پرسید: بطوریکه شایع است اعضای امریکائی ادارات اصل چهارم در شیراز اظهار یاس از ادامه کار خود سوده اند. آقای وادن در جواب اظهار داشت:

این شایعه تکذیب میشود و برعکس تمام اعضای ایرانی و امریکائی در شیراز با حرارت و اطمینان و علاقه مشغول کار شده اند. روز شنبه در عمارت اداره مرکزی شیراز که جلسه ای با حضور کارمندان ایرانی و امریکائی تشکیل یافت تصمیم گرفته شد که اداره اصل چهارم بدون وقفه به کار خود ادامه دهد و چون دیروز یکشنبه تعطیل بود از امروز تمام ادارات در شیراز به کار خود مشغول گردیدند

آقای وادن نسبت به مقدار خساراتی که وارد آمده نسبتاً ناامید است و گفته شد که هنوز رقم فعلی آنرا معین نگردیده و بطور تقریبی خسارات وارده بده هزار دلار بالغ میباشد

مطلب دیگری که آقای وادن با اشاره کردن باین اولین حادثه ای است که برای ادارات اصل چهارم در کشورها می که مشغول کار شده اند اتفاق افتاده است

نفت ایران با زار نفت خارجی در ژاپن

شکست داده است

بقیه از صفحه اول

امریکاییها پیشنهاد میکنند خود سازند شاید بتوانند جلوی صادرات بیشتر نفت ایران به ژاپن بگیرند

انگلیسها و امریکاییها رقابت شدیدی داشتند روزنامه میوروز می نویسد:

رقابت میان شرکت های نفت امریکائی و انگلیسی در ژاپن بانه از همی بود که چندی قبل کپانی نفت - شل - که یک شرکت انگلیسی است در مورد پشترکت های نفت امریکائی زده باشد

یالکاه بزرگ نیروی دریائی ژاپن را که در مرکز آن کشور واقع است بطور محرمانه خریداری کند

این کار نزدیک بود بی سر و صدا تمام شود ولی امریکاییها در آخرین ساعت متوجه قضیه شدند و از فروش آن جلوگیری کردند و دولت ژاپن معامله را تا تمام نکند

بازارت نفت خارجی در ژاپن شکسته میشود روزنامه میوروز می نویسد:

۱۸ هزارد تن نفت از ایران از آبادان منافع نفتی حاصلی در ژاپن درجا شکست و تنزل بها خواهد بردید

این روزنامه سپس علاوه میکند که منافع نفتی انگلستان در ژاپن که سابقه ای آن با کپانی نفت «شل» است خیلی کمی دارد

از ادامه صدور نفت ایران بژاپن جلوگیری کند و بکار خریداران ژاپنی نفت ایران یعنی کپانی ایدیمیتسوکوسا لطمه وارد سازند ولی تصور نشود موفقیتی در این راه بدست آنها بیفتد

روزنامه میوروز اضافه میکند انگلیسها که بخوبی میدانند که در دریا هیچ کاری نمیتوانند بکنند و فرستی برای جلوگیری از وسعت کشتی نفت کش میسوماروبه بنادر ژاپن ندارند بفرستاده اند

بدست امریکاییها و با کثرت نفتی نفت امریکائی بژاپن بفرستد امریکائی بژاپن بفرستد امریکائی بژاپن بفرستد

در حوادث دزفول چهار نفر کشته شدند

ویش از هفتاد و پنج نفر مجروح گردیدند

نمایندگما اعزامی از مرکز در مجلس سوگواری مقبولین حضور یافتند و ب مردم اطمینان دادند که مسین واقعه مجازات خواهند شد

بطوریکه خبرنگار ما از دزفول شنیدیم نگرانی خود اطلاع میدهد: برپروز ما این محله صحرای شرقی بنام شیشبانی از دولت قصد تظاهرات داشته . در اثر تصادفی که بین آنها و حزب زحمتکشان روی داد زود خورد شدیدی در گرفت و چهار نفر در این کیروار کشته شدند و بیش از هفتاد و پنج نفر از طرف مجروح گردیدند که آنها زابهداری لشکر بردند

فلا شهر تعطیل عمومی است و مردم در نهایت اضطراب بسر میبرند و معلوم نیست تا کی باید در این شهر هرج و مرج و برادر کشی ادامه داشته باشد

دیروز حکومت نظامی اعلام شد خبرنگار ما در تلگراف دیگری که بدمام براه کرده اظهار میدارد آقایان سرتیب و فارشیدیز در مجلس سوگواری مقبولین حضور یافتند و ب مردم تسلیت گفتند و ضمن اطمینان دادند که مسین واقعه مجازات خواهند شد و وفی المجلس بی معنی از شکایات اهالی رسیدگی کردند

طبق آخرین خبری که از طرف خبر نگار ما از دزفول بوسیله تلگراف رسید عده ای از مسین واقعه روز پنجشنبه دستگیر شده و در فرمانداری نظامی بازداشتی باشند

مقداری اسلحه سرد گرم و فشنگ کشف گردیده و طبق اطلاع حاجی سید علی کمالی که یکی از مسینین حادثه اخیر میباشد در راهوازد دستگیر شده است

تلخ خبر نگار ما

در وقایع اخیر دزفول بیش از یکصد نفر مجروح شده اند و آنها را بیمارستان های اهواز برده اند - در بیمارستان های اهواز وسائل کافی موجود نیست و مجروحین را بر روی زمین بستری کرده اند - در

آغا جاری ز دو خوردی رویداد و عده ای مجروح شدند

خبر نگار ما درباره آن که اخیرا برای تحقیق و مطالعه در چگونگی واقعه دزفول رفته است درباره آن شهرستان امروز با تلفن چنین اطلاع داد:

روز شنبه آقای سرمنگ ضرابی فرامنده زاندامری اهواز با اتفاق آقای مهندس در استان اهواز دزفول وارد شدند و با حضور آنها کیسیون امنیت تشکیل شد تا درباره اهاده نعم و امنیت در شیرتسمیات لازم اتخاذ شود

شهر بکلی تعطیل بود مردم در نگرانی شدید بسر میبردند - خواد و بار و وسایل دیگر پیدا نشدند و کارمندان دولت و سایرین مجبور بودند محتاج خود را از انده بشک تهیه کنند ولی اینکه هم خالی از خطر جانسی نیست زیرا هنوز در خارج شهر عده ای مشر و چشسته که اسباب مزاحمت مردم را فراهم میسازند - روز شنبه عده ای از مردم بیک مکان تصایب حمله کردند و گوشت موجود در آنرا غارت کرده و تصاب را مجروح نمودند

هنوز مگر کین اصلی وقایع اخیر دزفول شناخته نشده اند و باین مناسبت در کیسیون امنیت تصمیم گرفته شد افرادی که سابقه شرارت دارند دستگیر شوند

این افراد پس از دستگیری بدارسای اهواز اعزام خواهند شد در ز دو خوردی که برپروز در دزفول روی داد بیش از یکصد نفر مجروح شده اند و چون در دزفول وسیله درمان نیست عده ای از آنها را با هوا فرستاده اند

بیمارستان اهوازم فاقه وسیله است و بسر میبرند - زمین خوابیده اند دیروز در دزفول ۲۷ نفر که در وقایع اخیر جرحه مسینین تشخیص داده شده اند دستگیر شدند

وزو لپهای مقیم اهواز در اعلامیه ای که انتشار داده اند تقاضای رسیدگی فوری درباره قضایای دزفول کرده اند

دو آغا جاری هم دیروز تظاهرة ای شد و برای جلوگیری از افشاش اطرف لشکره نیرو با آنها ابرام گردید و بقرای اطلاع بر اثر ز دو خوردی که روی داده عده ای در آنها مجروح شده اند

دیروز مراسم هفته منقذ آیت الله کاشانی انجام گرفت

بقیه از صفحه اول نورزاد بنیادی کی از طرف دیوار شامشاهی و عده ای از مایندگان مجلس شورای ملی و نمایندگان اقلیت های مذهبی شرکت کرده بودند افراد انجمن های محلی جنوب شهر نیز که بوسیله چندین اتوبوس از تهران حرکت کرده بودند در مراسم مزبور حاضر شدند

ساعت پنج و نیم بعد از ظهر آیت الله کاشانی در مقبره آن مرحوم حضور یافتند و حصار با ایشان تسلیت گفتند

ساعت شش بعد از ظهر آقای سید مصدوموسی و امضا خطاب مفصلی ایراد کرد و مجلس در ساعت هفت بعد از ظهر خانه یافت . پس از انجام مراسم مزبور آیت الله کاشانی از ضمن کوچک اما زده حرمه بعضی بزرگ حضرت عبدالعظیم آمدند و در آنها نیز نماز جماعت منقذ شد و آیت الله نماز مغرب و عشاء را خواندند و عده زیادی با ایشان اقتداء کردند

ابوالقاسم بختیار تسلیم شده است

بقیه از صفحه اول

دولت تصمیم مقتضی اتخاذ کرد مقام مزبور درباره جزئیات و چگونگی تسلیم ابوالقاسم بختیار - ابوالقاسم بختیار در اطلاعهای در دسترس خبر نگار ما نکذاشت و فقط بطور کلی گفت: مقدمات تسلیمی در چهل و هشت ساعت گذشته فراهم شده و هنوز مشروحا چیزی نمیتواند در این باره اظهار داشت

چون مقامات فراموش شده و هنوز تسلیم ابوالقاسم بختیار را تأیید نمی کردند خبر نگار ما بخیبر نگار ما درمیس متاد ارتش مراجعه کرد و ایشان در جواب این سؤال که آیا ابوالقاسم بختیار تسلیم شده است یا خیر ۲ اظهار داشت: تاکنون (سه روزه) به از ظهور گزارشی بمتاد ارتش در این باره واصل نشده و در صورتیکه گزارش مقامات ارتش واصل شود متاد ارتش پاسخگوئی دولت مراتب را اعلام خواهند نمود

چون انتشار خبر تسلیم ابوالقاسم بختیار با اهمیت تلقی گردید خبر نگار ما در آخر وقت امروز با پاره ای از مقامات مطلع تماس گرفت و یکی از نزدیکان آقای بختیار گفت: دیشب خبری در باره تسلیم شدن مشار الیه بتهران رسیده است و مأمورین انتظامی مشغول تحقیق در باره چگونگی وصحت و رقم آن بودند و فرار است جزئیات این امر بر سر کار اطلاع داده شود

بختیار با اهمیت تلقی گردید خبر نگار ما در آخر وقت امروز با پاره ای از مقامات مطلع تماس گرفت و یکی از نزدیکان آقای بختیار گفت: دیشب خبری در باره تسلیم شدن مشار الیه بتهران رسیده است و مأمورین انتظامی مشغول تحقیق در باره چگونگی وصحت و رقم آن بودند و فرار است جزئیات این امر بر سر کار اطلاع داده شود

بختیار با اهمیت تلقی گردید خبر نگار ما در آخر وقت امروز با پاره ای از مقامات مطلع تماس گرفت و یکی از نزدیکان آقای بختیار گفت: دیشب خبری در باره تسلیم شدن مشار الیه بتهران رسیده است و مأمورین انتظامی مشغول تحقیق در باره چگونگی وصحت و رقم آن بودند و فرار است جزئیات این امر بر سر کار اطلاع داده شود

دکتر مصدق با بقیه انتخابات موافقت کرد

بقیه از صفحه اول

بمنظور اجرای این نیت، جلسه مفردین دیروز تشکیل شد و بنا بر پیشنهاد آقای مکی قرار شد هفت نفر مفردین بحکم قرعه انتخاب شوند و با فرا کیسیون نهضت ملی و فرا کیسیون آزادی مجدداً تماس بگیرند تا با هم موافقت برغ اختلاطات کنونی مجلس و تشکیل جلسه علنی و تعیین تکلیف گزارش هیئت ۸ نفری گردد

و چنانچه در این راه توفیقی نیافتند ، طی اعلامیه ای چگونگی اختلاطات و نتایج داخلی مجلس را با اطلاع عموم برسانند

موضوع اعلامیه مفردین موضوع انتشار اعلامیه امروز مورد بحث و تفسیر معارف پارلمانی قرار گرفته بود و چند نفر از اعضای فرا کیسیون نهضت ملی می داشتند با تماس و مذاکره با نمایندگان مفرد ، از منظور آنها نیت بصورت چنین اعلامیه ای مطلع شوند و خبرنگاران جراید نیز میکوشیدند از این موضوع اطلاعی بدست آورند

مکی که مبتکر پیشنهاد جدید مفردین بکیفیتی که در بالا با اشاره شد میباشد در این باره بخیبر نگاران گفت: در جلسه دیروز مفردین تمام مذاکرات در اطراف اوضاع پربشان و اشتهاات اخیر در شیراز و دزفول بود

عوم آقایان عقیده داشتند که ما در این موقعیت حساس وظیفه ای بعهده داریم که باید طبق اصل نیت و برای خانه دادن بوضع بلا تکلیفی مجلس چاره ای بیندیشیم و پس از مذاکره ای که در این باره صورت گرفت قرار شد هفت نفر بصحمت قرعه انتخاب شوند و راه حل بیطرفانه ای که در جلسه عمومی مفردین تصویب کرد بطرفی یعنی فرا کیسیون آزادی و فرا کیسیون نهضت ملی پیشنهاد کنند و چنانچه هر یک از آنها حاضر بپذیرفتن آن پیشنهاد شدند ما طی اعلامیه ای پیشنهاد خود را با اطلاع عموم خواهیم رساند و توضیح خواهیم داد که کدام یک از دستجات مجلس حاضر بقبول پیشنهاد بیطرف و بی نظرمی شدند

مکی در باره چگونگی پیشنهاد مفردین گفت: اکنون دو سه راه حل مورد مطالعه است ولی هنوز واحدی قطعی انتخاب نشده شاید طرف امروز یا فردا قبل از تشکیل جلسه مفردین راه حل پیشنهادی تعیین شود و روی آن توافق بعمل آید

راه حل ثالث یکی دیگر از مفردین مجلس امروز اظهار داشت: پیشنهاد مفردین راه حل جدیدی خواهد بود

شینه شده است دیروز همین بحث بود که پیشنهاد ما بپذیرا حل ثالث را نشان بدهد که تا جمل عنوان نشده باشد و بپسوی تنظیم گردد که در این بین نظر هر دو طرف را نامین کند

قراردی مطالعه کاملتری بشود و پیشنهاد طوری تنظیم گردد که با ایراد اینسته یا اعتراض آن دسته مواجه نشود

موضوع شروع مقبول انتخابات در اداتیکه مفردین مجلس در جستجوی راه حلی برای خانه دادن با اجرای گزارش و تشکیل جلسه علنی مجلس هستند ، فرا کیسیون نهضت ملی نیز از پیش بردن نظر خود مبنی بر لزوم شروع بقیه انتخابات نا امید نیست و برای عملی ساختن این موضوع و قبول این پیشنهاد از طرف نهضت و زبر مشغول فعالیت میباشد و بهین منظور مد از ظهر دیروز چهار نفر از اعضای فرا کیسیون مزبور آقایان اختر ، شیشتر ، محمد حسین شفقائی و شهیدی با آقای دینار باقی بختیار و وزیر معتمدین شفقائی شیشتری و انگلی با آقای نخست وزیر ملاقات و مذاکره کرده اند

ما این بود که در تعقیب تصمیم فرا کیسیون مبنی بر شروع بقیه انتخابات تبادل نظر و مشورتی بشود و تکلیفی برای این پیشنهاد فرا کیسیون معین گردد

آقای نخست وزیر فرمودند شروع انتخابات یکی از اهداف اصلی و اساسی من است و اگر تا جمل اینکار انجام نشده بملت مخطوراتی منجمله قانون جدید انتخابات و همچنین قانون تقسیمات کشوری بوده است

مجلس در این باره موافقت کرده است و بقیه انتخابات با تمام این شرایط و موافقت نمودند که بقیه انتخابات شروع شود

یکی دیگر از مفردین مجلس امروز اظهار داشت: پیشنهاد مفردین راه حل جدیدی خواهد بود

شینه شده است دیروز همین بحث بود که پیشنهاد ما بپذیرا حل ثالث را نشان بدهد که تا جمل عنوان نشده باشد و بپسوی تنظیم گردد که در این بین نظر هر دو طرف را نامین کند

قراردی مطالعه کاملتری بشود و پیشنهاد طوری تنظیم گردد که با ایراد اینسته یا اعتراض آن دسته مواجه نشود

موضوع شروع مقبول انتخابات در اداتیکه مفردین مجلس در جستجوی راه حلی برای خانه دادن با اجرای گزارش و تشکیل جلسه علنی مجلس هستند ، فرا کیسیون نهضت ملی نیز از پیش بردن نظر خود مبنی بر لزوم شروع بقیه انتخابات نا امید نیست و برای عملی ساختن این موضوع و قبول این پیشنهاد از طرف نهضت و زبر مشغول فعالیت میباشد و بهین منظور مد از ظهر دیروز چهار نفر از اعضای فرا کیسیون مزبور آقایان اختر ، شیشتر ، محمد حسین شفقائی و شهیدی با آقای دینار باقی بختیار و وزیر معتمدین شفقائی شیشتری و انگلی با آقای نخست وزیر ملاقات و مذاکره کرده اند

ما این بود که در تعقیب تصمیم فرا کیسیون مبنی بر شروع بقیه انتخابات تبادل نظر و مشورتی بشود و تکلیفی برای این پیشنهاد فرا کیسیون معین گردد

آقای نخست وزیر فرمودند شروع انتخابات یکی از اهداف اصلی و اساسی من است و اگر تا جمل اینکار انجام نشده بملت مخطوراتی منجمله قانون جدید انتخابات و همچنین قانون تقسیمات کشوری بوده است

مجلس در این باره موافقت کرده است و بقیه انتخابات با تمام این شرایط و موافقت نمودند که بقیه انتخابات شروع شود

یکی دیگر از مفردین مجلس امروز اظهار داشت: پیشنهاد مفردین راه حل جدیدی خواهد بود

شینه شده است دیروز همین بحث بود که پیشنهاد ما بپذیرا حل ثالث را نشان بدهد که تا جمل عنوان نشده باشد و بپسوی تنظیم گردد که در این بین نظر هر دو طرف را نامین کند

قراردی مطالعه کاملتری بشود و پیشنهاد طوری تنظیم گردد که با ایراد اینسته یا اعتراض آن دسته مواجه نشود

موضوع شروع مقبول انتخابات در اداتیکه مفردین مجلس در جستجوی راه حلی برای خانه دادن با اجرای گزارش و تشکیل جلسه علنی مجلس هستند ، فرا کیسیون نهضت ملی نیز از پیش بردن نظر خود مبنی بر لزوم شروع بقیه انتخابات نا امید نیست و برای عملی ساختن این موضوع و قبول این پیشنهاد از طرف نهضت و زبر مشغول فعالیت میباشد و بهین منظور مد از ظهر دیروز چهار نفر از اعضای فرا کیسیون مزبور آقایان اختر ، شیشتر ، محمد حسین شفقائی و شهیدی با آقای دینار باقی بختیار و وزیر معتمدین شفقائی شیشتری و انگلی با آقای نخست وزیر ملاقات و مذاکره کرده اند

ما این بود که در تعقیب تصمیم فرا کیسیون مبنی بر شروع بقیه انتخابات تبادل نظر و مشورتی بشود و تکلیفی برای این پیشنهاد فرا کیسیون معین گردد

سفر چشم و گوش..

دوما بیش پس از آنکه «دالس» صهدار وزارت خارجه امریکا کردید...

من بارویا میروم تا فقط مانند پینتهای عادی اوضاع را تماشا کنم...

«دالس» اشاره نموده و اظهار عقیده کرده اند با آنکه برای اولین بار در تاریخ...

سفر سیاسی نیز جز یک سفر چشم و گوش بیشتر نخواهد بود و وزیر خارجه امریکا...

این منطقه و عهد و پیمانها، سنی خواهد کرد از نزدیک و عهد عمو می مردم...

«هوستردالس» با نظری عادی و کم اهمیت بی نگرانی مقامات رسمی در کشور های خاورمیانه...

این جنب و جوش اکنون بیش از همه جا در قاهره دیده میشود و بطوریکه در غالب...

از فعالیت جدیدی که در تهران انجام گرفته است و در این باره...

امروزه مناسبت پایان یافتن ماه فروردین، در بعضی از محافل تهران...

در خصوص اوضاع عمومی بعضی از شهرتساها مانند مهاباد و جالوس و ساری...

روزگار تهران

اخبار و اطلاعاتی که در اطراف واقع شیراز واصل گردیده...

در محافل تهران شایع است که با توجه بدستورات صریحی که دولت...

این محافل پنهان سی دارند که در نتیجه ملاقات های مکرر سفیر کبیر امریکا...

در محافل تهران، شایعاتی که چند روز اخیر در اطراف پیشنهاد فرانسوی...

اطلاعات جدیدی که در خصوص روابط فرانسویان با نمایندگان...

نظر محافل تهران اینست که با این وضع بیشتر ایشاک برای سازش...

مولانا در سن ۴۲ سالگی تفسیری بر قرآن مجید نوشت...

مولانا آزاد را با تکریمت آراء «امام الهی» گفتند...

مولانا در سن ۴۲ سالگی تفسیری بر قرآن مجید نوشت...

در محافل تهران امروز شایع بود که دولت پس از توجه به اوضاع عمومی...

یادداشت های مسافرت هند

پیشوای مسلمانان هند



یکی دیگر از شخصیت های برجسته هند مولانا ابوالکلام آزاد است...

این شخصیت بزرگ هند تا بهشتن سال گذشته مسافرتی با ایران نمود...

در مقامات هند و در میان مسلمانان هند مولانا ابوالکلام آزاد و نهر...

مولانا ابوالکلام در سال ۱۸۸۹ میلادی در سرزمین مکه دنیا آمد...

مولانا ابوالکلام در سن ۳۴ سالگی حائز بزرگترین مقام ملی در هند...

مولانا در سن ۴۲ سالگی تفسیری بر قرآن مجید نوشت...

مولانا در سن ۴۲ سالگی تفسیری بر قرآن مجید نوشت...

مولانا در سن ۴۲ سالگی تفسیری بر قرآن مجید نوشت...

بازار

وضع عمومی بازار امروز مانند چند روز گذشته تقریباً ساکت بود...

در باره تغییر نام ها می گویند که در بازار با سابقه امروز در باره تغییر نام ها...

در مقامات هند و در میان مسلمانان هند مولانا ابوالکلام آزاد و نهر...

مولانا در سن ۴۲ سالگی تفسیری بر قرآن مجید نوشت...

مولانا در سن ۴۲ سالگی تفسیری بر قرآن مجید نوشت...

مولانا در سن ۴۲ سالگی تفسیری بر قرآن مجید نوشت...

مولانا در سن ۴۲ سالگی تفسیری بر قرآن مجید نوشت...

مولانا در سن ۴۲ سالگی تفسیری بر قرآن مجید نوشت...

مولانا در سن ۴۲ سالگی تفسیری بر قرآن مجید نوشت...

مولانا در سن ۴۲ سالگی تفسیری بر قرآن مجید نوشت...

حوادث

مردی ۵۴ ساله خودکشی نمود وی زن سابقش را قاتل خود معرفی نموده است



آقای رضا حکیمی رئیس حسابداری شرکت ماشین های صنعتی ساعت شش...

خبر نگار جناب اداره در باره علت خودکشی مرحوم حکیمی از قول...

مرحوم حکیمی هشت سال قبل با زنی بنام مامنه ازدواج میکنند ولی...

مرحوم حکیمی هشت سال قبل با زنی بنام مامنه ازدواج میکنند ولی...

روز به بانو ماه منیر مجدداً بسجلا کار شوهر سابقش رفت و اظهار...

روز به بانو ماه منیر مجدداً بسجلا کار شوهر سابقش رفت و اظهار...

روز به بانو ماه منیر مجدداً بسجلا کار شوهر سابقش رفت و اظهار...

روز به بانو ماه منیر مجدداً بسجلا کار شوهر سابقش رفت و اظهار...

ورزش

فواره بکر مشغول شد آنسر فکر با تانگلیج رئیس انجمن تریه بدنی که بعلت کسالت...

هیئت گویه سستی ندارم آقای امیر حسینی طی نامه ای...

برای دومین سال دبیرستان نظام کاپ را برد مسابقات تیم دو میدانی اموزش...

برای دومین سال دبیرستان نظام کاپ را برد مسابقات تیم دو میدانی اموزش...

برای دومین سال دبیرستان نظام کاپ را برد مسابقات تیم دو میدانی اموزش...

برای دومین سال دبیرستان نظام کاپ را برد مسابقات تیم دو میدانی اموزش...

برای دومین سال دبیرستان نظام کاپ را برد مسابقات تیم دو میدانی اموزش...

برای دومین سال دبیرستان نظام کاپ را برد مسابقات تیم دو میدانی اموزش...

برای دومین سال دبیرستان نظام کاپ را برد مسابقات تیم دو میدانی اموزش...

برای دومین سال دبیرستان نظام کاپ را برد مسابقات تیم دو میدانی اموزش...

برای دومین سال دبیرستان نظام کاپ را برد مسابقات تیم دو میدانی اموزش...

برای دومین سال دبیرستان نظام کاپ را برد مسابقات تیم دو میدانی اموزش...

برای دومین سال دبیرستان نظام کاپ را برد مسابقات تیم دو میدانی اموزش...

برای دومین سال دبیرستان نظام کاپ را برد مسابقات تیم دو میدانی اموزش...

برای دومین سال دبیرستان نظام کاپ را برد مسابقات تیم دو میدانی اموزش...

برای دومین سال دبیرستان نظام کاپ را برد مسابقات تیم دو میدانی اموزش...

برای دومین سال دبیرستان نظام کاپ را برد مسابقات تیم دو میدانی اموزش...

برای دومین سال دبیرستان نظام کاپ را برد مسابقات تیم دو میدانی اموزش...

برای دومین سال دبیرستان نظام کاپ را برد مسابقات تیم دو میدانی اموزش...

برای دومین سال دبیرستان نظام کاپ را برد مسابقات تیم دو میدانی اموزش...



نگارنی از عین از هجوم ملخ شوشتر - اسان بواسطه نزول بارانهای نافع وضع ذراعت مورد رضایت زارعیان بود ولی هجوم ملخ دهات اطراف و حومه موجب نگرانی آنها شده با اینکه مأمورین دفع ملخ مدتیست در شوشتر مستول کوچکی بن افسدای تاکنون در دفع ملخ بی عمل نبوده اند چنانچه این مأمورین افعال کنته نبوتان خوبی وضع محصول امیدوار بود.

هشتاد دست لباس توزیع شده است

کرمانشاه - آقای حشمت السلطان دولتشاهی رئیس هیئت انجمن همکاری خانه و مدرسه در استان عباسی تعداد ۸۰ دست لباس که از دست آن پسران ۳۵ و دست بقیه دختران بوده با همت چند نفر مرد نیکوکار تهیه نموده و بن دانش آموزان بی بضاعت تقسیم کردند ضمناً برای اینکه در هزینه دولت نهم صرفه جوئی شده باشد دو نفر از آموزگاران در استان طبق تمهیدی که نموده بود مشخصاً ۴ دست لباس - خزان را دوخته و تحویل نموده اند.

ترقی نهی اجناس البودری

شکر فرودین اهالی توزیع نگردیده است قند و شکر در بازار ترقی محسوس نکرده است.

گوشت هم چند روزی است نایاب شده و اهالی از این حیث در مضیقه اند. - تنم نیز از سینه ۹۰۰ کیلو ریال ۱۰۰۰ ریال افزایش یافته است.

مسافه دو چرخه سواری

مسافه - مسافه دو چرخه سواری پروردگار سالان و خردسالان در بیست و هفت کیلومتر با حضور آقای رئیس فرهنگ و چند نفر از دبیران و اهالی از اهالی انجام گردید و نتیجه آن برابر زیر است:

در قسمت بزرگسالان: آقایان عزت بونسی از دبیرستان اتحاد نفر اول و هوشنگ دولتشاهی از دبیرستان هدایت فردوس و سیروس صدیق از دبیرستان شاپور برنده سوم شناخته شدند.

در قسمت خردسالان هوشنگ آصف وزیری از دبیرستان ضمیمه نرول و ابوالرضا میروسی فروردین از دبیرستان هدایت برترتیب دوم و سوم شناخته شدند.

بهداری رئیس ندارد

الگو درز - چهار ماه است که آقای دکتر نبوی رئیس بهداری الیگودرز وجود منتقل شد و تاکنون جانشینی برای نامبرده تعیین نگردیده است. مأمور اهالی انتظار دارند وزارت بهداری برای تعیین بهدایت شهرستان هر از نفر اهالی این شهرستان هر چه زودتر یک رئیس بهداری بحال اعزام دارد.

قیمت نان و گوشت افزایش یافته است

دورود - چند روز است که نرخ گندم در دورود رو بترقی گذارده است. با این که شهرداری برای تامین نان شهر تصویب کرده است که سبزی ۲۵٪ از کتم های صادره با دانه غله تحویل شود، همبنا اداره غله دورود نتواند از آن سبزی ۲۵٪ کتمی که در سبزی داشته خود دارای مینماید، بلکه کلیه کتم جو موجودی آنبار غله را هم که معمولاً بایستی برای تامین نان محل مصرف شود به خودستان حمل مینماید و در نتیجه نان گران و کمیاب شده است.

قیمت گوشت هم در بازار از ۱۰ کیلویی ۲۵ ریال یک کیلویی ۴۵ ریال افزایش یافته است و مردم از حیث تهیه نان و گوشت بی اندازه در مضیقه افتاده اند.

تاسیس کارخانه یخ سازی کرمانشاه - اخیراً آقای حاج محمود کبکان کارخانه یخ سازی که مادر است روزانه ۲۰ تن یخ تهیه می نماید و در دست است.

بنابراینکه اطلاع حاصل شده وی تصدادر یکی را بیهای نازی در دسترس مصرف کنندگان قرار دهد.

ان موضوع در بین اهالی حسن اثر بخشیده است.

تشکیل کنفرانس کشاورزی کرمانشاه

چندی قبل در کنفرانس ترویج کشاورزی در تهران تصمیم گرفته شده بود که کنفرانس مزبور در کلیه استانها و شهرستانهای مستقل نیز منظور آشنانودن مأمورین کشاورزی و دام پزشکی تشکیل گردد. هیتتی مرکب از آقایان مهندس سنجابی و مهندس وجدانی و مهندس کامکار (مهندس و مهندس مشاور) در اداره همکاری قنای آمریکا بکرمانشاه وارد شدند.

طبق دعوت اداره کشاورزی استان پنجم با حضور آقایان استاندار فرمانده تیپ و فرماندار و رؤسای دوائر دولتی و عده ای از مالکین و مهندسی که از تهران آمده بودند جلسه ماره ای در اداره کشاورزی تشکیل گردید.

آقای دکتر اردلان استاندار بیانات مؤثری ایراد نمود. بعد آقای سبغانی سرپرست هیئت اعزامی مطالبی دایر بر هدف کلاس های کشاورزی اظهار داشت بدینجاست کنفرانس سه روز صبح ها و عصرها ادامه داشت.

فرمانده جدید تیپ سنندج

چون آقای سرتیپ شاهرخ شاهی فرمانده تیپ کردستان پست معاونت دانشکده جنگ منصوب گردیده و قصد عزیمت به تهران را داشت از طرف آقای فرماندار مجلس تودهی با حضور آقایان هلاخواه و عیان و رؤسای ادارت و سایر طبقه اهالی در فرمانداری تشکیل گردید و مراسم تودیع بعمل آمد و در میان ایراز احساسات مشایخین بهرمان عزیمت نمود.

اکنون آقای سرهنگ نصراللهی

که سمت فرماندهی تیپ کردستان منصوب شده وارد و مشغول کار گردیده است.

عزیمت هیئت بازرسی کرمانشاه

هیئت بازرسی از یک هفته توقف و رسیدگی پرونده های دادگستری و شکایات مردم از گردش کار دستگاه دادگستری ظاهر رضایت کرده و بطرف کرمانشاه عزیمت نمودند.

کلماکسن

حالی ترین نوع چراغ توریست

ساخته میشود

Coleman

نماینده انحصاری: شرکت سهامی بازرگانی آریز - تهران - تلفن: ۲۲۴۲۸۱۲۴۲۳۳

آگهی تجدید مناقصه

کارخانه جیت سازی تهران مناقصه مقادیر متعدد مترمکعب سنگ لاشه و سیمه مترمکعب خورده سنگ شکسته متوسط جهت کف سازی خیابان های محوطه کارخانه را طبق مشخصات و شرایط مناقصه که در دفتر کارخانه موجود و بطور رایگان در اختیار شرکت کنندگان گذارده خواهد شد تجدید مناقصه پیشنهادات تا آخر روز داری ۲۳-۲۲ پدیرفته خواهد شد. جلسه مناقصه در روز ۲۵ فروردین ۱۳۴۲ ساعت ۱۰ صبح در کارخانه منعقد خواهد گردید.

۱۱۹۱-آ ۲-۱ کارخانه و ساختمان جیت سازی تهران

اسمیا

قلمهای اسمیا در زیبایی، استحکام، ارزانی قیمت با تمام قلمهای جهان رقابت مینماید. با خرید یک عدد عمری از آن استفاده نمایند زیرا قلم اسمیا با ضمانت ۲۵ ساله و بفروش میرسد.

Lizera Osmia

نماینده انحصاری در ایران

فرهنگ روشن شدن شاره را در روزانه دولت شمال تجاریان بهار

عده فروشی تجارخانه سکتی بازار امین الملک

۱۰۸۵-آ

یخ مصنوعی بلوری

دستگاه یخ سازی کارخانجات این شرکت واقع در سربل سیان جاده شهرری جهت تامین نیازمندی رستورانها - کارخانه ها - بستنی سازها و عوم ساکنین محترم تهران و شهرری آماده بکار میباشد.

مراجعه محترم میتواند هم روز به نیازمندی یخ پاک و تمیز خود را که با اصول بهداشت تهیه شده از محل نامبرده تامین فرمایند.

شرکت سهامی ریسندهی و بافندگی ری - تهران

۹۳۱-آ ۲-۲

از تهران به انگلستان و اروپا

بوسیله هواپیماهای عراقی و بی. او. ا. سی.

مسافرت هوایی بیارک تجارتمی و گردشگامی اروپا موجب صرفه جوئی چند روز و حتی چند هفته میشود. تمام راهها را با یک بلیط و بدون هیچگونه خرج اضافی طی میکنید و مخارج مسافرت تا اولین خط بی. او. ا. سی. برای شما محسوب نمیکردند.

با هوایسای عراقی به بیروت دمشق بغداد یا قاهره و با هواپیمای مصری به دمشق یا قاهره پرواز کنید و از آنجا با هواپیمای چهار موتور لوکس بی. او. ا. سی. که از فشار هوا محفوظ است به پرواز خود ادامه دهید.

برای کتب اطلاعات و تهیه جا به حرکت هواپیمایی عراقی خیابان فردوسی ۵۱۴ تلفن ۳۵۸۱۱ و یا به نمایندگی های مجاز مراجعه فرمایید.

بی. او. ا. سی. از شما خوب مواظبت میکند.

با بی. او. ا. سی. مسافرت کنید

BOAC

BOAC GENERAL AGENTS FOR QANTAS, S.A.A. & TEAL

آگهی مناقصه

کارخانه قند کهریزک مقد ۱۹۰۰ کیلو بیه کاموود نیاز سال جاری خود را از طریق مناقصه خریداری مینماید صورت مشخصات در دفتر کارخانه و شرکت سهامی کارخانجات قند موجود بوده داوطلبان میتوانند با دریافت صورت مشخصات و پرداخت پنج درصد بهای پیشنهادی حساب شماره ۱۰۶۳ بانک برنام و یا صندوق کارخانه پیشنهادات خود را تا ساعت ۱۰ روز شنبه ۲۶ اردیبهشت ماه ۳۲ در مقابل اخذ رسید بفرستند تا نام پیشنهاد کنندگان در مناقصه بینه قبول کلیه شرایط مناقصه بوده و پیشنهادات رسیده در ساعت ۱۰ همان روز باز و قرائت خواهد شد.

کارخانه قند کهریزک - مهندس قویمی

۱۰۹۵-آ ۲-۱

آگهی مزایده

اداره کل قند و شکر در حدود یکصد و شصت تن شکر مخلوط بگاک موجود در انبارهای کل قند و شکر در اطراف بقریق مزایده فروش میرساند. خریداران میتوانند با دریافت برگه شرایط مزایده از دفتر اداره کل قند و شکر پیشنهادات خود را تا آخر وقت اداری روز دو شنبه ۷ اردیبهشت ۱۳۴۲ در پاکت لاک و مهر شده بفرستند کل قند و شکر داده و رسید دریافت دارند.

۱- هر یک از پیشنهاد دهندگان بایستی بدو مبلغ یکصد هزار ریال وجه نقد صندوق اداره حساباری کل قند و شکر تسلیم و رسید صندوق ارائه نمایند نایاک پیشنهاد را دفتر اداره کل قند و شکر دریافت دارند پیشنهادات فاقد سیرده و پیشنهاداتی که پاکت سیرده بیوست شده باشد و یا پیشنهاداتی که بعد از موعد مقرر برسد ترتیب اثر داده نخواهد شد.

۲- پیشنهادات واصله در ساعت ۱۰ صبح روز ۳ شنبه ۸ اردیبهشت ۱۳۴۲ در کمیسیون تدارکات وزارت دارایی باز و قرائت خواهد شد.

۳- هزینه نشر آگهی مزایده برعهده برنده مزایده خواهد بود.

۴- حضور پیشنهاد دهندگان در جلسه قرائت پیشنهاد آزاد و اداره در ردیاقبول پیشنهاد مختار است.

سرپرست اداره کل قند و شکر - سرهنگ اخوی

۱۰۸۴-آ

Parker 51 pen

new Parker "51" pen

... THE GIFT OF LASTING USEFULNESS AND JOY

پارکر ۵۱ جدید

۱۰۷۸-آ

دستگاههای جوجه کشی رینهارت آلمانی

برقی و نفتی سیستم ۵۲ مجهز بکرماسنج و رطوبت سنج و در کولاتور کازجاب تخم مرغ آلمانی هالترین و مطمئن ترین دستگاههای جوجه کشی است که در استحکام ظرافت و اطمینان و ارزانی بهای قابل رقابت است. دستگاه ۱۷۰ تخم مرغی ۳۰۰۰ ریال ۳۴۰ تخم مرغی ۴۰۰۰ ریال و ۱۰۰ تخم مرغی ۵۰۰۰ ریال دستگاه برقی ۳۴۰ تخم مرغی یا نولتاز ۲۲۰۰-۲۳۰۰ ریال برای تا شاو خرید بیاید. از شهرستانها بایستی می بخریم.

کاوسی برومند - سرای اخوت - ناصر خسرو

۱۰۹۳-آ ۲-۱

دستور استفاده از دستگاههای جوجه کشی

و طرز تربیت جوجه و مبارزه با آفات آن از چاپ خارج شده بیهی ۲۵ ریال بفروش میرسد شهرستانها با ارسال ۲۶ ریال بکجه از این دستور دریافت خواهند داشت.

کاوسی برومند - سرای اخوت - ناصر خسرو

۱۰۹۴-آ ۲-۱

برای اطلاع مصرف کنندگان لوازم یدکی اتومبیلهای سواری شورلت و بیوک و شورلت باری

چون از فروردین ماه ۱۳۴۲ در قیمت های لوازم یدکی اتومبیل های سواری شورلت و بیوک و شورلت باری مدلهای سال ۱۹۴۱ تا ۱۹۴۸ تخفیف فاحشی داده شده است برای اطلاع مصرف کنندگان محترم آگهی میشود تا قبل از خریداری از رزخهای شرکت مطلع شوند.

شرکت سهامی ایران ماشین - خیابان سعدی

۱۰۷۴-آ ۲-۱

آگهی مناقصه

کارخانه قند کهریزک مقد ۱۹۰۰ کیلو بیه کاموود نیاز سال جاری خود را از طریق مناقصه خریداری مینماید صورت مشخصات در دفتر کارخانه و شرکت سهامی کارخانجات قند موجود بوده داوطلبان میتوانند با دریافت صورت مشخصات و پرداخت پنج درصد بهای پیشنهادی حساب شماره ۱۰۶۳ بانک برنام و یا صندوق کارخانه پیشنهادات خود را تا ساعت ۱۰ روز شنبه ۲۶ اردیبهشت ماه ۳۲ در مقابل اخذ رسید بفرستند تا نام پیشنهاد کنندگان در مناقصه بینه قبول کلیه شرایط مناقصه بوده و پیشنهادات رسیده در ساعت ۱۰ همان روز باز و قرائت خواهد شد.

کارخانه قند کهریزک - مهندس قویمی

۱۰۹۵-آ ۲-۱

۱- زخم

اگرما - زخمهای کهنه و تازه - سوختگی - خارش - گال - آفتاب زدگی - سالیک با مرهم پومکس POMEX معالجه می شود.

۲- سستی کمر

سستی کمر و ضعف اعصاب با قرص هرکول برطرف میشود.

اصفهان: داروخانه های ایزدی - آتش - خوردن - شیراز: داروخانه رحمت - تهران: داروخانه ژنو خیابان فردوسی مقابل بانک ملی مرکز داروخانه ها.

۱۰۸۰-آ

لایحه قانونی تعدید بخشودگی جرائم مالیات مستغلات

متن لایحه قانونی تعدید بخشودگی جرائم مالیات مستغلات ۵۰۰۰۰ ریالی برای مدت یک سال از تاریخ تصویب این قانون...

تاسیس کلاسهای رانندگی برای ماشینهای کشاورزی

دوایر کلاسها ۵ نفره ازین داوطلبان انتخاب خواهند شد. آموزش مشغول می شود و بپس از آن در زمان اشتغال بکار در ریل کت...

شورای صنایع، گاوآهن های ساخت ایران را به کشاورزان توصیه میکند

اخیرا شورای صنایع تصمیم گرفت گاوآهن های ساخت خارجه را تشویق نماید و با توجه به این امر...

میزان کشت توتون و تنباکو در اراضی اطراف رضایه پنج برابر خواهد شد

بطوریکه خبر نگار ما کسب اطلاع کرده چون کارشناسان امور کشاورزی تعیین داده اند که در اراضی اطراف رضایه میتوان تنباکو توتون کاشت...

کمیته ایرانی توسعه روابط با رومانی بین المللی

روابط بازرگانی روز چهارشنبه عصر تشکیل یافت و پس از مذاکرات در اطراف اوضاع عمومی و اقتصادی...

بیماری شایعه در مهنی تیغوس بوده است

بطوریکه از وزارت بهداشت اطلاع میدهند چندی قبل از مهنی تیغوس رسیده که در آنجا بیماری تیغوس مشاهده شده است...

قدرانی بنامت تاسیس استودیوی جدید

وادیو تهران از طرف آقای وزیر دارائی از آقای اسدالله بایکان رئیس سادسازی اداره کل انتشارات و تبلیغات...

خانمی زیر آتومبیل رفت و جین او سقط شد

بربروز در خیابان ری بانو قدسی ۲۶ ساله با اتومبیلی که سرعت عبور میکرد برخورد نمود و بسختی مجروح شد...

دانشگاه های دهخدا و مهران دوست نظر بسوابق فرهنگی و علمی آقای

دهخدا و مهران دوستان دوست طبق دستور آقای دکتر آذر وزیر فرهنگ دبستان جدید التاسیس فرح آباد بنام دهخدا...

قدرانی بنامت تاسیس استودیوی جدید

وادیو تهران از طرف آقای وزیر دارائی از آقای اسدالله بایکان رئیس سادسازی اداره کل انتشارات و تبلیغات...

بهای اشتراك تهران و شهرستانها

Table with 2 columns: City/Region and Price. Includes Tehran, Sari, and other regions with their respective subscription rates.

انعکاس افکار و نظریات عمومی

خو استار تجلیل مقام سلطنت تلگرافی بامضای آقایان نظمی - علاءالدین جهانگیری، تنظاری، منوچهری...

در صد و احکام پرداخت حقوق آنها اقدام شود

اقای عنایت الله پسیان شرحی از طرف آموزگاران و فارغ التحصیلان دانش سرای مقدماتی و کشاورزی شهرستان...

مادام ژولین و همکارانش به اطلاع شاکردانی که مشغول تحصیل زبان فرانسه بودند

میرسانه که مجددا کلاس درس از روز چهارشنبه در مدرسه افتتاح می شود خواهشمند است برای نام نویسی و کسب اطلاعات...

روزنامه خاور زمین بروی تجدید انتشار مینماید

روزنامه خاور زمین در روزهای گذشته به اطلاع شاکردانی که مشغول تحصیل زبان فرانسه بودند...

مهمان دوست نظر بسوابق فرهنگی و علمی آقای

دهخدا و مهران دوستان دوست طبق دستور آقای دکتر آذر وزیر فرهنگ دبستان جدید التاسیس فرح آباد بنام دهخدا...

قدرانی بنامت تاسیس استودیوی جدید

وادیو تهران از طرف آقای وزیر دارائی از آقای اسدالله بایکان رئیس سادسازی اداره کل انتشارات و تبلیغات...

خانمی زیر آتومبیل رفت و جین او سقط شد

بربروز در خیابان ری بانو قدسی ۲۶ ساله با اتومبیلی که سرعت عبور میکرد برخورد نمود و بسختی مجروح شد...

دانشگاه های دهخدا و مهران دوست نظر بسوابق فرهنگی و علمی آقای

دهخدا و مهران دوستان دوست طبق دستور آقای دکتر آذر وزیر فرهنگ دبستان جدید التاسیس فرح آباد بنام دهخدا...

قدرانی بنامت تاسیس استودیوی جدید

وادیو تهران از طرف آقای وزیر دارائی از آقای اسدالله بایکان رئیس سادسازی اداره کل انتشارات و تبلیغات...

بهای اشتراك تهران و شهرستانها

Table with 2 columns: City/Region and Price. Includes Tehran, Sari, and other regions with their respective subscription rates.

آگهی مناقصه

بنگاه مستقل آبیاری خرید دوازده تن سیمان را برای سد کرخه با شرایط زیر مناقصه مینماید:

مهرگان

صبح ۲ شنبه اول اردی بهشت ماه منتهی میشود

آتشبار جامعترین نامه هفته سی

که خانوادهها میخوانند و از اطفال هفت ساله تا افراد ۷۰ ساله کدام فراخورجان خود مطلبی در آن پیدا میکنند...

روزنامه واهمه

این چهارشنبه از یک راز مهم سیاسی پرده بر میدارد

قد قامت السلاح

«نازوحشت» یکی از کاریکاتورهای دیدنی این هفته حاجی باباست

المفلس فی امان الله - آخری عس اعضای فراسیون آزادی

هنگام حرکت از تهران - لاشعورهای بیهوده بانتظار مرگ بیتد کتر شسته...

زنی که هر شب مرن میشود

این زن بالاخره در همین شهر تهران از ادراک سیاست مملکت وکیل تراش وزیر سازد...

تلگراف رمز بهمه پان گانه ای کشور

در این تلگراف پرده از حوادث فارس برداشته شده و نقش هزار سرباز و افسر فاش شده...

روزنامه خاور زمین

روزنامه خاور زمین در روزهای گذشته به اطلاع شاکردانی که مشغول تحصیل زبان فرانسه بودند...



باطلاع صاحبان کار خانجیات صنعتی و الکتریکی میسرساند که اجناس زیر ساخت کار خانجیات آ.ا.ک آلمان بانواع مختلف وارد و در انبار آ.ا.ک موجود است

الکترو موتورهای صنعتی از ۱ الی ۵۲ اسب الکترو موتورهای نساجی جهت ماشینهای نساجی کلید های روغنی و هوایی اتوماتیک از ۲۰۰ الی ۲۰۰۰ امپر لوازم تابلو برق جهت فشار قوی و فشار ضعیف کابل های فشار قوی و فشار ضعیف بقطر های مختلف لوازم کابل بانواع مختلف خریداران به نمایندگی - آ.ا.ک خیابان شاهزاده چهار راه کالج ویابفر و شگانهای زیر مر اجعه فرمایند فر و شگانه کابل و موتور میدان فر و شگانه، فر و شگانه آسیا موتور خیابان سعدی، اشتال خیابان سپ

برای جلوگیری از تبلیغات اسرائیل در تهران
نمایندگان عربی با وزیر خارجه ملاقات کردند
ابوالقاسم بختیاری تسلیم و بتهران
اعزام شده است

بمجرد تصویب قانون انتخابات جدید
انتخابات بقیه نقاط انجام خواهد گرفت

دو ساعت و نیم بعد از ظهر امروز آقای دکتر فاطمی وزیر امور خارجه و سخنگوی دولت این اطلاعات را در اختیار خبرنگاران گرایه داخلی و خارجی فرمودند:
۱- تصمیم دولت ایران در خصوص برقراری روابط سیاسی با دربار واتیکن پیش از ظهر امروز آقای «پابلاردو» نماینده دربار واتیکن در تهران رسماً ابلاغ و درخواست پذیرش بنام آقای محمدعلی هایدورجیه وزیر مختار ایران در برن بایشان داده شد.
۲- مقارن ساعت ۱۲ و نیم امروز آقایان نمایندگان سیاسی کشورهای عراق، سوریه، مصر، عربستان سعودی، لبنان و هاشمی اردن متفقا در وزارت امور خارجه حضور پسرمانده با اینجانب ملاقات نمودند. موضوع مذاکرات مربوط بر روابط ایران با کشورهای عربی بود. ضمناً در این ملاقات درخواست انجام اقداماتی شد که دولت ایران باید از نظر جلوگیری از تبلیغات اسرائیل بر ضد کشورهای عربی در تهران بپوشاورد.
۳- ابوالقاسم بختیاری در شهر کرد تسلیم شده و بوسیله مأمورین اضطراری تهران اعزام شده است. این تسلیم بدون هیچ قید و شرطی صورت گرفته است.
۴- بمجرد تصویب قانون جدید انتخابات، انتخابات بقیه نقاط بمن خواهد آمد.

پایه سخنگوی سفارت آمریکا

روابط ایران و آمریکا همچنان دوستانه است

سهگویی سفارت کبرای آمریکا در تهران ظهر امروز بیانیه زیر را انتشار داد: شایعاتی که در مورد امکان تهنیت رویه دولت آمریکا نسبت به ایران، پس از وقوع حادثه تاسف آورنده گذشته در شیراز که هم اکنون درباره عمل آن تحقیقات ادامه دارد انتشار یافته بکلی بی اساس می باشد.
دولت آمریکا همچنان دولت ایران را با نظری که نسبت بیک دولت دوست دارد می نگرد و تا کنان مایل است برای حفظ استقلال ایران مساعدت نماید. سبب اصلی که از طرف جماعاتی بر سر کار اداره اصل چهارم در شیراز صورت گرفته است بی هیچ مانع از فعالیت و مجاهدت اصل چهارم در زمینه بسط ترقیات اقتصادی در ایران نخواهد شد.

عقیده متصدیان امور مالی درباره حقوق فروردین ماه کارمندان دولت

امروز موضوع پرداخت حقوق کارمندان دولت مورد توجه متصدیان امور مالی قرار گرفته بود.
بطوریکه یک منبع متوقف اطلاع داد چون احتیاج میباید که حقوق فروردین ماه بر طبق تصویب نامه هیئت وزیران از محل اعتبار تنخواه گردان پرداخت شود باین جهت ترتیب مقتضی بر طرف ایران امده میشود ولیست های حقوق در دست تهیه است.
این لیست تا پس فردا تکمیل خواهد شد و بطوریکه مقامات مسئول وزارت اداری پیش بینی میکنند تا اواسط هفته آینده پرداخت حقوق شروع خواهد شد زیرا تصور می رود دولت با انتظار تشکیل جلسات هفتگی مجلس شورای ملی پرداخت حقوق را بنویسند و اندک زمانی پس از آن پرداخت حقوق فروردین ماه بعداً بجلسه تقدیم خواهد شد.
چهارم اجنبی ملی حاکمیت کوه گران امروز تشکیل شد.

مقدمت ساختمان کارخانه شیر پاستوریزه توسط وزارت بهداشتی فراهم میشود

ساعت هشت صبح امروز جلسه اجنبی حاکمیت کوه گران و ابست ۴۰ یونسف که تحت نظر وزارت بهداشتی اداره می شود در دفتر آقای دکتر فرمانفرمایان فیصل وزارت بهداشتی تشکیل شد.

دو این جلسه آقایان علاءالدین درویش، دکتر فاطمی، دکتر آشتیانی، دکتر ابوالقاسم فاطمی، دکتر احمد دانشور، دکتر دیبا و دکتر مؤمنی حضور داشتند.

درباره برنامه کار اجنبی از نظر توزیع شیر خشک بین مردم و ایجاد اندرگاههایی برای کودکان مذاکره بعمل آمد و تصمیم گرفته شد.

ضمناً چون از طرف مؤسسه یونسف اخیراً تمهید گردیده ۴۵ هزار دلار برای ساختمان کارخانه شیر پاستوریزه در اختیار وزارت بهداشتی گذارده شد باین جهت ترتیب ساختمان کارخانه و طرحها و سایر مقدمات آن داده شده است.

نمایندگان بازرگانان برای شرکت در کمیسیونهای مالیاتی انتخاب شدند

هیئتی که مشغول فراتر آردا برای انتخاب نمایندگان بازرگانان در کمیسیونهای مالیاتی هستند از چند روز قبل مرتباً جلسات خود را تشکیل می دهد. امروز اطلاع حاصل شد که انتخاب اعضای اصلی خاتمه یافت و از آقایانی که انتخاب شده اند دعوت خواهد شد که در کمیسیونهای هشتگانه مالیاتی شرکت کنند.
هیئت نظارت که دوتن از اعضای آن عبارتند از نمایندگان وزارت دادگستری و بانک ملی ایران فراهم تشکیل جلسه خواهد داد که مبادرت به انتخاب اعضای علی البدل نماید.

هنوز بحال اعتصاب باقی هستند
پیرو گزارش روزانه قبل هنوز کارکنان شرکت ملی نفت در آغاچاری در اعتصاب و محسن باقی هستند و ابراز احساسات مینمایند.

کلیه کارکنان شرکت ملی نفت و اصناف و پیشه وران و قاطبه اهالی بندر مشورت است از کار کشیده و پیشبینی از دولت و تصویب گزارش دولتی افغانه متضمن کلیه مؤسسات شرکت ملی نفت و دکا کین تعطیل عمومی کرده اند و ظمناً آرایش برقرار است.

رای تعویض پروانه حمل اسلحه در شهرستانها
ستاد ارتش اطلاع میدهد: بنظور رفا حال دارندگان پروانه حمل اسلحه شکاری، سابقه زنی و خیف برای تمدید پروانه های مربوطه در شهرهای که یادگان نظامی وجود دارند بشهرهای با محل و اگر بشهرهای هم دسترسی نبود فرماندهان ژاندارمری مراجعه کنند.

شر آگهی راجع فروش اراضی نارمک
از طرف بانک ساختمانی اراضی نارمک فروش میرسد. شرایط و مقرراتی که برای فروش این اراضی قائل شده اند ضمن آگهی مشروحه در همین شماره صفحه دوم از نظر خوانندگان محترم ملاحظه فرمائید.

از حیرتکار اعزامی اداره

مردم در دان خانه های خون را ترک گفته و به بیابانها پناه برده اند

در مدت سه ساعت دوبار شهر گرگان بشدت بلرزه درآمد بطوریکه دیوار اغلب ساختمانها شکاف داشت در اثر زلزله پانزده نفر جراحت سطحی برداشتند که پس از پانسمان مرخص شدند کلیه ادارات دولتی باغها منتقل شده است



یکی از خانه های است که بکلی ویران شده و مأمورین امداد از آن بازدید می نمایند.



جسی از بیابان که اطاقهای بیمارستان راترک نموده در باغ روی پتوها نشسته اند.



یکی از خانه های ویران شده



حک سکوت سربازان دژبان که خراب شده این ساختمان مربوط با اداره املات است

ملاقات با آیت الله کاشانی

ساعت ۱۱ و نیم صبح امروز آقای وزیر مختار چکوسلواکی در منزل آقای کاشانی را ملاقات کرد این ملاقات در حدود یک ساعت بطول انجامید و از موضوع مذاکرات فیضین هیچگونه اطلاعی در دست نیست.

جشن پایان اولین دوره کلاس

آموزش شهرداری
درباره جشن پایان اولین دوره کلاس آموزش شهرداری در مجلس آموزشگاه برپا گردید در این جشن افسران و درجه داران شهرداری حضور داشتند ساعت چهار و نیم بعد از ظهر آقای سرتیپ افشار طوس رئیس شهرداری به حیطه مقابله آموزشگاه آمد و از افراد آموزشگاه سان دید. سپس آقای سرهنک برخوردار گزارش اولین دوره آموزشگاه افرات کرد و ضمناً اظهار داشت: در این دوره ۱۴۸ نفر از سر پاسانان و افراد فاعلیین شهرداری به عملیات پلیسی و قضائی آشنانده اند بعد رئیس شهرداری کارنامه فارغ التحصیلان را توزیع کرد و بشاگردان اول و دوم و سوم نیز جوایزی اعطا کرد.

پس از پایان صلیبات موزیوم مدعوین بسان دعوت شده در آنجا از آنها پذیرایی بعمل آمد و در ساعت هفت بعد از ظهر مجلس جشن خاتمه یافت.

دکتر مصدق

با شروع بقیه انتخابات موافقت کرد بقیه از منعه چهارم

نماینده مجلس در مراسم تاجگذاری

یک مقام مطلع امروز در مجلس گفت: چون دولت عراق برای شرکت در مراسم تاجگذاری پادشاه عراق از دربار دولت و مجلس دعوت نموده بود، از طرف مجلس شورای ملی آقای یارما برای شرکت در مراسم بجز انتخابات و معرفی خواهد شد.

در کمیسیون کشور

کمیسیون کشور در جلسه ششمین روزی که در این کمیسیون در جریان است و پس از مذاکره که در این باره بعمل آمد اخذ تصمیم نهایی بجلسه بعد که قرار است ساعت هشت و نیم فردا تشکیل شود موکول گردید.

اعلامیه فراکسیون آزادی

در آخروقت امروز اعلامیه شماره ۳ فراکسیون آزادی در اختیار جراید گذاشته شد.

در مقدمه این اعلامیه به حوادث اخیر که در بعضی شهرستانها رخ داده و همچنین قیام و مبارزه ملت ایران علیه نفوذ و ساس خارجی اشاره نموده [تکاه هند آیتکه فراکسیون آزادی آقای دکتر مصدق و حکومت فقلی مخالفت دارد تشریح گردیده و تذکر داده شده است که این فراکسیون چون مسائل حیاتی کشور در میان است و سیاستهای شمال و جنوب در سراسر ایران برای نابودی نهضت مقدس ملی فقه هائی طرح کرده اند این فراکسیون بپارزه خود با دولت فقلی ادامه خواهد داد.

مجمع عمومی بانک

قبل از ظهر امروز مجمع عمومی صاحبان سهام بانک رفاهی با شرکت آقایان صادق و قیصر رئیس و مهندس صادق و مهندس کتبه ای اعضای هیئت مدیره بانک رفاهی، دکتر نصیری مدیر کل بانک ملی، سرتیپ و بهیتر معاونین وزارت دارائی و کفانی معاون بانک رفاهی در آنجا تشکیل یافت.

در این جلسه ترازنامه سال ۳۱ بانک رفاهی و سیدگی شد و ضمناً خط مشی بانک در سال ۳۲ مورد بحث قرار گرفت و تصویبات لازم اتخاذ گردید.

این جلسه از ساعت ۸ و نیم تا ۱۱ با مساعده امروز تشکیل بوده و چون سیدگی خاتمه نیافته جلسه رسیدگی برود بیکر مو نولر شد.

اولین اطلاع

مقارن ساعت ۱۱ و نیم زلزله در گران شدید و بلافاصله برای کسب اطلاع از چگونگی وقوع زلزله با آقای محمد تقی فرماندار گران تماس گرفتیم. آقای هایت جریان حدوث زلزله را چنین بیان کرد: اولین زلزله در ساعت ۱۱ و نیم صبح روی داد و این زلزله بطوری شدید بود که دیوار خانه ها بر اثر آن شکاف برداشته و مردم از ترس منازل خود را ترک کردند و در خیابان ها و باغات اطراف برانگشته شدند. در فاصله ساعت ۱۱ و نیم و ۱۲ و نیم یک زلزله دیگر زلزله حادث شد ولی خیلی خفیف بود و چهارمین زلزله که مقارن ساعت ۱۲ و نیم روی داد اما زلزله اول شدید بود و موجب گردید در مغازه ها بازار تلبلندان و چند خانه ویران شود.

اهمیت زلزله گرگان

در جریان زلزله فقط ۱۹ نفر جراحت ناچیز برداشته اند که پس از پانسمان مرخص شدند و رویبهرفته زلزله گرگان تلفات جانی نداشته است ولی خسارات مادی بی اندازه زیاد است، زیرا بطور کلی منازل و ادارات دولتی غیر قابل سکونت شده است و باید این موضوع با نظر کارشناسی و مهندسین مورد رسیدگی قرار گیرد.

احتیاج مردم گرگان

اولین اعانه اصل چهارم دستکاه چادر بود که فوراً برای استفاده بامداد اختصاص داده شد. رویبهرفته مردم گرگان برخلاف زلزله زدگان تروود احتیاج بکمکهای اربیبیل پتو و دادر و غیره ندارند، زیرا لوازم آنها آسیب ندیده است و تنها احتیاج مردم گرگان بپوشاک است و چادر برای سکونت در باغها و دیگر وام که بخواهند ساختنهای خود را تعمیر کنند.

رادیو نندن گفت:

یک سر بازراسی امریکائی اظهار داشت که کمونیست ها با او خوب رفتار کرده اند

ممکن است خواجه ناظم الدین از سیاست کناره گیری کند
رادیو نندن - میادله اولین دست اسراء و مریش زخمی در کره بسا تویق کامل انجام شد. ۴۰ نفر از اسراء کره شالی و ۱۰۰ تن چینی ۱۰۰ تن از افراد اسیر شده ملاتمه بدون وقوع حادثه ای در منطقه بی طرف پانویوم میادله شدند با اسراء ملاتمه فوراً خود را داده شد و مورد ممانعتی طبی قرار گرفتند آنگاه به بیابانستان که در ۲ کیلومتری محل مرز بود منتقل شدند. ۱۳۵ روزنامه نگار از ۱۲ کشور مختلف ناظر این میادله بودند زلزله مال کلارک سر فرمانده ارتش ملاتمه نیز حضور داشت. یک سر بازراسی کت رفتار کویتست ها با وی خیلی خوب بود و در بیابانستان از وی پذیرائی کامل بعمل آمده است. هر روز میادله اسراء بهین میزان ادامه خواهد یافت رادیو نندن سپس اضافه کرد: امروز صبح زود یک هواپیمای انگلیسی از لندن بسکو پرواز کرد تا هفت نفر انگلیسی را که در جنگ کرده دستگیر شده و با وساطت دولت شوروی آزاد شده بودند به انگلستان ببرد. در پاکستان خواجه ناظم الدین نخست وزیر عزل شده انفصال خود را از طرف حکمران کل پذیرفت. وی گفت اگر برای رهبری حزب جامعه مسلمین چاشن مناسبی بیایم من است از سیاست کناره گیری کند.

عرض تشکر

بنامسبت فاجعه مؤله رحمت مادر عز زمان ده از طرف متدین و دوستان و علاقمندان باین خاندان وجه معصوم مبدول گردیده از آقایان علماء اعلام و حجج اسلام و نمایندگان محترم مجلس شورای ملی و وزراء و رجال و بازرگانان و اصناف و پیشه واران و امراء و افسران لشکری و لشکری و جمعیت ها و غیرهم و نیز اسرافه انبار و زورده، مختار اشراف خارجی مقیم تهران بویژه ممالک اسلامی و نمایندگان اعلیای مذهبی که در مراسم تشییع جنازه و مجلس ترحیم اینجانبان و سایر مجالس ترحیم که از طرف طبقات مختلف متقدم بود و شب هفته شرکت و همدردی فرموده اند تشکر و امتنان داریم و چنانچه در تالیفات در شرح قبالی تصوری رخ دهد بوش مطیلبیم.
الاحقر سید محمد آیت الله زاده کاشانی - سید مصطفی کاشانی
۱۱۶۷-آ

خبر دندان طبی کرک مار تین

خبر دندان کرک مار تین که تنها بگردندان طبی ضد بوره و خون دیزی لزمی باشد و مورد گواهی انجمن دندان پزشکی آمریکا بوده و هر لوله بجه انجمن سمور است و برود شد.
محل فروش داروئی ایران و آمریکا و داروخانه های متبر کشور
۷۵۰-آ
۲-۲

گرد پرتقال خشک فرانسه با ویتامین ث

از یک کاشق کرد پرتقال خشک فرانسه که دارای مقادری ویتامین میباشد یک لیوان آب پرتقال سالم تهیه میشود بهترین غوث کودکان نوشاندن آب پرتقال فرانسه است کرد پرتقال فرانسه هر قطی ۷۴ ریال هم جادو دسترس شماست.
۹۹۹-آ

حفظ جوانی

بالوازم آرایش دکتر ۳۰۰ ریال و پاپو محصل پادیس از آستارین کارهاست
ناینده انحصاری نجارتخانه سافو خیابان سندی تلفن ۳۲۲۵۰
۹۰۲-آ